
SITA CZ a.s. 
ŠPANĚLSKÁ 10/1073 
120 00 PRAHA 2 – 
VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

 

Divize STŘED - adresa 
pro zasílání pošty: 
Ke Kablu 289 
100 37 PRAHA 10 
Tel.: +420 242 403 250 
Fax: +420 242 403 582  

 
Oznámení vypracoval:  Ing. Zdeněk Oplt, tel. 602 264 609, e-mail:zdenek.oplt@sita.cz 
V Praze – květen 2014 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

OZNÁMENÍ 
podle Zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění, 
zpracované v rozsahu podle přílohy č. 3 

 

 
 

 
 
 

Sklad hořlavých kapalin Božejovice 
(poloha GPS: 49°27'35.467"N, 14°29'19.616"E (WGS 84) 

 
 
 

Investor: RM CHEMICALS, spol. s r.o., Jana Kubiše 128, 390 03 Tábor 
    IČ: 26092336 

http://www.SITA.CZ
mailto:e-mail:zdenek.oplt@sita.cz


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

2 

OBSAH : 
 
Ú V O D...........................................................................................4 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ..........................................................5 
B. ÚDAJE  O ZÁMĚRU....................................................................6 

B.I. Základní údaje.........................................................................6 
B.I.1. Název záměrů a jejich zařazení podle přílohy č.1 Zákona 
č.100/2001 Sb............................................................................6 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru....................................................6 
B.I.3. Umístění záměru ................................................................7 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry .........8 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu  
zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr resp. 
odmítnutí ...................................................................................9 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru.. 10 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho 
dokončení ................................................................................ 12 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků.................... 12 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních 
úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat ................................. 12 

B. II. Údaje o vstupech................................................................. 12 
B.II.1. Půda.............................................................................. 13 
B.II.2. Voda ............................................................................. 13 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje............................. 14 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu .......................... 14 
B.II.5. Doplňující údaje .............................................................. 15 

B.III.  Údaje o výstupech .............................................................. 15 
B.III.1. Emise do ovzduší ........................................................... 15 
B.III.2. Odpadní  vody ............................................................... 16 
B.III.3. Odpady......................................................................... 16 
B.III.4. Ostatní  výstupy ............................................................ 18 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .... 22 
C.I.  Výčet nejzávažnějších environmetálních charakteristik dotčeného 
území......................................................................................... 22 
C.II. Stručná charakteristika složek životního prostředí, které budou 
pravděpodobně dotčeny................................................................ 23 

C.II.1. Ovzduší ......................................................................... 23 
C.II.2. Vody ............................................................................. 24 
C.II.3. Půda.............................................................................. 26 
C.II.4. Geomorfologie  a geologie................................................ 27 
C.II.5  Horninové prostředí a přírodní zdroje................................. 28 
C.II.6. Fauna  a flóra ................................................................. 29 
C.II.7. Ekosystémy.................................................................... 32 
C.II.8. Krajina........................................................................... 33 
C.II.9. Obyvatelstvo .................................................................. 33 
C.II.10. Hmotný majetek, kulturní památky ................................. 33 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

3 

D. ÚDAJE O VLIVECH PROJEKTU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ.................................................................................... 34 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a 
významnosti................................................................................ 34 

D.I.1. Vlivy na ovzduší............................................................... 34 
D.I.2. Vlivy na vody................................................................... 34 
D.I.3. Vlivy na faunu a flóru ....................................................... 35 
D.I.4. Vlivy na půdu .................................................................. 35 
D.I.5. Hluk a vibrace ................................................................. 35 
D.I.6. Ostatní ........................................................................... 36 

D.II. Rozsah vlivů stavby a činnosti vzhledem k zasaženému území a 
populaci...................................................................................... 36 
D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech  přesahujících 
státní  hranice ............................................................................. 36 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů ........................................................................ 37 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 
vyskytly při specifikaci vlivů .......................................................... 38 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ....................................... 39 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ................................................................... 40 

F.1. Mapová a jiná dokumentace.................................................... 40 
F.2. Další podstatné informace oznamovatele .................................. 41 

G. VŠEOBECNĚ  SROZUMITELNÉ  SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO    
CHARAKTERU................................................................................. 42 
H. PŘÍLOHY ............................................................................... 44 
I. ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ ........................................... 44 
J. PŘÍLOHOVÁ ČÁST OZNÁMENÍ ..................................................... 45 
 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

4 

Ú V O D 
 
Investor – firma RM Chemicals, s.r.o. je vlastněna jedním společníkem a 
prokuristou firmy panem Rudolfem Mankem (Komenského 460/14, 391 02 
Sezimovo Ústí), který je podle LV č. 252 i vlastníkem objektu živočišné výroby 
(kravín – bez č.p.) a všech pozemků (s jednou výjimkou – parcela č. 125/1) 
dotčených oznamovaným záměrem v areálu zemědělské farmy na jihovýchodním 
okraji obce Božejovice (správní území Jistebnice). Stavba neslouží původnímu 
účelu (chov mléčného skotu) pro který byla kolaudována, a v její části je 
v současné době schváleno provozování zařízení k recyklaci proplachů 
z flexotiskových tiskáren (povolení provozu a schválení provozního řádu dne 
16.1.2008 – viz č.j. KUJC 35174/2007 OZZL/4/Tu-R. Pro využití všech prostor 
objektu byl připraven záměr změny užívání stavby. Způsob nového využití 
stavby je dále popsán v tomto dokumentu s tím, že změna bude podmíněna 
stavebními úpravami stávající stavby podle zpracovaného projektu (projekt 
nepředpokládá změny půdorysu objektu, a tedy ani zastavěné plochy, která činí 
2361,00 m2).  
 
Areál bývalé farmy má vybudované potřebné inženýrské sítě a dopravní 
napojení. Stavba je umístěna v Božejovicích na pozemku parc.č.112/1, 125/2, 
1205/28, 1205/30, 1205/31 v k.ú. Božejovice (608793). 
 
Jedná se o halový objekt obdélníkového tvaru se sedlovou střechou tvořící spolu 
s přístavbou bývalého seníku půdorys tvaru L. Půdorysné rozměry haly jsou 76,7 
m x 23,7 m s přístavbami, jejichž celková plocha činí cca 543 m2.  
 
Posuzovaný záměr spočívá: 
1. v rekonstrukci bývalého kravína (stání krav) na sklad hořlavých kapalin 
s maximální kapacitou 170 m3 (převážně skladování směsí s obsahem lihu). 
2. v rekonstrukci skladu (již přebudovaná mléčnice a další prostory bývalého 
kravína) na prostor pro umístění zařízení ke skladování, úpravě a využívání 
použitých lihových rozpouštědel - nebezpečných odpadů. Plánována je instalace 
dvou destilačních aparatur pro využívání odpadních barev a rozpouštědel pro 
jejich regeneraci a skladovacích nádrží Bencalor (celkem 64 m3). 
 
Tomuto záměru odpovídají projektované stavební úpravy podrobněji popsané 
dále v tomto dokumentu. 
 
Seznam použitých zkratek 
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav  
E.I.A.  Environment Impact Assesment - posuzování vlivů na životní 
prostředí  
EVL  evropsky významné lokality (NATURA 2000) 
KÚ  krajský úřad 
MZe ČR ministerstvo zemědělství České republiky 
MŽP ČR ministerstvo životního prostředí České republiky 
OHO  objekt hygienické ochrany 
KHS  krajská hygienická stanice 
OP  ochranné pásmo (bez specifikace) 
ORP  obec s rozšířenou působností 
OÚ  obecní úřad 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

5 

POÚ            pověřený úřad 
SÚ  stavební úřad 
ÚPD  územně plánovací dokumentace 
ÚPNSÚ územní plán sídelního útvaru 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
ZPF  zemědělský půdní fond 
VKP            významné krajinné prvky    
BK  biokoridory 
BC  biocentra  
 
 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI  
 

Oznamovatel : 
  RM Chemicals, spol. s r.o. 
  IČ: 26092336  

 
Sídlo oznamovatele: 

  Jana Kubiše 128 
  390 00 Tábor                                 

 
Místo stavby:  

Božejovice 124 
391 33 Jistebnice 
k.ú. Božejovice (608793) 
parc.č.112/1, 125/2, 1205/28, 1205/30, 1205/31          

 okres Tábor, Jihočeský kraj 
NUTS4 CZ0317    
NUTS5 CZ0317 552 534           

  
Oprávněný zástupce - oznamovatel:  

  Rudolf Mank, prokurista 
        Komenského 460/14 

                391 02 Sezimovo Ústí 
  Mobil:  724 702 073 

E-mail: rmchem@rmchem.cz  
 

Zpracovatel oznámení: 
 Ing. Zdeněk Oplt 
 SITA CZ a.s. 
 Španělská 10/1073 
 120 00 Praha 2 
 IČ: 25638955 

tel: 602 264 609 
E-mail: zdenek.oplt@sita.cz 

 

http://www.SITA.CZ
mailto:rmchem@rmchem.cz
mailto:zdenek.oplt@sita.cz


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

6 

 

B. ÚDAJE  O ZÁMĚRU 
 

B.I. Základní údaje  

B.I.1. Název záměrů a jejich zařazení podle přílohy č.1 Zákona 
č.100/2001 Sb.  

 
Sklad hořlavých kapalin 
 
Ve smyslu Zákona č. 100/ 2001 Sb., v platném znění se jedná o záměr kategorie 
II. vyžadující zjišťovací řízení uvedený pod položkou 10.4  
Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků (vysoce toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí a pesticidů v množství nad 1 tunu; 
kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 
100 tun. 
Jedná se tedy o záměr podléhající zjišťovacímu řízení podle § 4 odstavec 1, 
písmeno c zákona č. 100/ 2001 Sb. - podléhající působnosti krajského úřadu – 
v tomto případě KÚ – Jihočeský kraj. 

 
 
Zařízení k recyklaci proplachů z flexotiskových tiskáren 
 
Ve smyslu Zákona č. 100/ 2001 Sb., v platném znění se jedná o záměr kategorie 
II. vyžadující zjišťovací řízení uvedený pod položkou 10.1  
Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; 
zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo 
odstraňování ostatních odpadů. 
Jedná se tedy rovněž o záměr podléhající zjišťovacímu řízení podle § 4 odstavec 
1, písmeno c zákona č. 100/ 2001 Sb. - podléhající působnosti krajského úřadu – 
v tomto případě KÚ – Jihočeský kraj. 
 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 
 
Původní stav  

 
Bývalá stáj – v současnosti nevyužíváno 
Přebudované prostory seníku, přípravny a mléčnice - sklad 

 
 
 
 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

7 

 

Nově navržený stav    
 

Bývalá stáj pro dojnice – 718 m2 hlavní sklad hořlavých kapalin s maximální 
kapacitou 170 m3 skladovaných kapalin v kontejnerech a ostatních obalech na 
paletách, expediční pracoviště (výdejní stojan s váhou) 
 
Přebudované prostory (mléčnice, seník, přípravna): 
- 60 m2 sklad s nádržemi Bencalor 2 x 16 m3  

- 24 m2 sklad s nádržemi Bencalor 1 x 32 m3  
- 594 m2 sklad DKP (skladování náhradích dílů, prázdných obalů,…) 
- 39 m2 dílna údržby  

- 26 m2 destilace (nakládání s etanolem v množství maximálně 2,5 tuny - 
zařízení k recyklaci proplachů z flexotiskových tiskáren recyklace lihových 
rozpouštědel na bázi destilace s roční kapacitou: 170 tun) 
- prostory administrativy a sociálního zázemí pro pracovníky: 

Název místnosti Podlahová plocha m2  

Kancelář 23  

Kychyňka 5  

Chodba a zádveří 13  

Úklid 9  

Sociální zařízení 3  

Denní místnost 11  

Sklad nářadí 13  
 
  
Venkovní prostory 
- zastřešené stáčecí stanoviště hořlavých kapalin z autocisteren (včetně jímky) 
- venkovní sklad nehořlavých kapalin (tenzidy) ve 4 nadzemních nádržích o 
objemu 4 x 12 m3 se samostatnou jímkou – u JV zdi objektu 

 
 

B.I.3. Umístění záměru 
 

Kraj:     Jihočeský CZ NUTS 3                CZ031                    
Okres:                      Tábor CZ NUTS 4                     CZ0317 
Obec:                   Jistebnice, obec Božejovice        ZÚJ 552534 
Katastrální území:     Božejovice                               608793 
Stavební úřad:              Jistebnice 
Obec s rozšíř. působností:    Tábor 

                                   

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

8 

   
 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
Na jihovýchodním okraji obce Božejovice náležející do správního území obce 

Jistebnice, je umístěna bývalá farma živočišné výroby (původně ZD Božejovice). 
Areál nepoužívaného kravína vlastní majitel firmy, která je oznamovatelem 
záměru provést stavební úpravy kravína pro jeho nové využití jako skladu 
hořlavých kapalin (s navazujícími pracovišti stáčení, míchání, čištění a 
regenerace, expedice) v množství překračujícím 100m3. Stavba je k tomuto 
účelu v menším měřítku již využívána na základě povolené změny užívání a 
kolaudace z roku 2008. 

 
Areál farmy má vybudované potřebné inženýrské sítě a dopravní napojení.  
 
Stavba bude umístěna ve stávajícím objektu v Božejovicích na pozemcích č. 

kat. 125/1 a 125/2 v k.ú. Božejovice (608793). 
 
Jedná se o jednopodlažní, nepodsklepený halový objekt obdélníkového tvaru 

se sedlovou střechou (původně typová stavba 4-řadého kravína K166). 
Půdorysné rozměry haly jsou 23,7 m x 76,7 m s přístavbou seníku k jihozápadní 
straně o rozměru cca 15 m x 23 m tvořící dohromady půdorys tvaru „L“.  

 
Předkládaný záměr představuje přebudování bývalých stání skotu na 

skladovací prostor, kde budou skladovány hořlavé kapaliny (I. třída 
nebezpečnosti) – převážně etanol v kontejnerech a skladových dvouplášťových 
nádržích Bencalor (2 x 16 m3 a 1 x 32 m3). Zároveň je tento záměr spojen 
(kumulován) s instalací zařízení k recyklaci proplachů z flexotiskových tiskáren (s 
obsahem etanolu), které podle projektu představují jeden typový destilační 
přístroj ASC–150 (objem náplně 70 l) a ASC–300 (objem náplně 150 l). 

 
Navrhovaná varianta stavby je z důvodu optimálnosti řešení při využití 

prostorů a z hlediska jednoduchosti předkládána k posouzení jako jediná. 
  

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

9 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně 
přehledu  zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr 
resp. odmítnutí 

Záměr řeší rekonstrukci a změnu užívání stáje pro dojnice v areálu bývalé 
zemědělské farmy Božejovice. Bude se jednat o sklad hořlavých kapalin 
s navazujícími zařízeními a příslušným zázemím. Zejména bude vybudována 
recyklační stanice pro destilační regeneraci rozpouštědel, stáčecí a expediční 
stanoviště.  

 

 
 
Stavbou bude zajištěno využití celého objektu. Nedojde ke změně půdorysu 

stavby, ani ke změnám v nosných konstrukcích. Úpravou nevzniknou další 
požadavky na napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. 

Spojením skladu rozpouštědel se zařízením na regeneraci použitých 
rozpouštědel bude docíleno výrazné minimalizace množství vznikajících odpadů, 
neboť destilací se získává ze znečištěných proplachovacích roztoků 
k opětovnému použití více než 90 % z původního odpadního roztoku lihového 
ředidla. Technologie je šetrná k životnímu prostředí a je jak ekonomicky, tak i 
ekologicky výhodná. 

Jedná se o rekonstrukci ve smyslu stavebního zákona, na níž je potřebné 
stavební povolení vydané ve stavebním řízení.  
 
 
Zvažované varianty:     

V průběhu přípravy investice bylo uvažováno pouze s jednou variantou 
možného zajištění potřebné kapacity pro skladování a recyklaci rozpouštědel 
v popisovaném objektu. Důvodem takového rozhodnutí, je skutečnost, že stavba 
je vhodná pro daný záměr a pozemky nutné pro její provoz jsou ve vlastnictví 
osoby vlastnicky spojené s oznamovatelem. Uvažovaná stavba nebude mít za 
následek zvýšené zatížení okolí stavby škodlivými emisemi a pachovými látkami. 
V průběhu přípravy záměru byla proto tato varianta vybrána jako jediná, která je 
předkládána k posouzení v procesu EIA. 

 
Varianta I. – Rekonstrukce stáje pro dojnice na sklad hořlavých kapalin 

s příslušnými zařízeními pro příjem a výdej a destilačním zařízením pro recyklaci 
rozpouštědel s uzavřeným pracovním prostorem. Tato varianta výstavby byla 
zvolena jako jediná a bude podrobena procesu EIA. Výstavba si nevyžádá žádné 
zábory půdy. 
 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

10 

Nulová varianta:    
 Při zachování stávajícího stavu nebude mít oznamovatel naplněné potřebné 

skladovací kapacity a vzhledem k tomu, že objekt je v současné době využíván 
jen z malé části, zejména jako sklad, je žádoucí zajistit rekonstrukci, která by do 
budoucna zajistila údržbu objektu a vyhovující stav stavebních konstrukcí. 
Podmínkou k tomu je vhodné využití objektu. 

 
 Po zvážení popsaných variant se provozovatel rozhodl pro variantu I. jako 

jedinou, která svým odstupem, zaručuje i dostatečnou ochranu osady před 
působením rušivých vlivů. 

Tato varianta je pak zpracována v dokumentaci záměru a předkládána 
k posouzení jako jediná.  
 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 

Záměr řeší změnu užívání stavby (bývalý kravín K166 s bočními přístavbami) 
na sklad hořlavých kapalin s příslušným zázemím. Větší část objektu (stání 
skotu) bude podle projektu využívána ke skladování hořlavých kapalin (etanol, 
odpadní barvy a rozpouštědla s obsahem etanolu, etylacetátu a 
monoetylenglykolu) – hořlaviny I. třídy nebezpečnosti v kontejnerech (celková 
kapacita maximálně 170 m3) a ve skladovacích nádržích typu Bencalor (2 x 16 
m3 a 1 x 32 m3) umístěných v prostoru stavebně odděleném od ostatních částí 
budovy. Prostory bývalé mléčnice a přípravy krmiva budou sloužit jako sociální 
zázemí pro pracovníky, kancelář, dílna údržby, shromaždiště odpadů a místnost 
pro recyklaci rozpouštědel. 

Recyklační místnost bude vybavena dvěma elektrickými destilačními přístroji; 
jeden typu ASC-150 (s objemem náplně 70 l) a druhý typu ASC-300 (s objemem 
náplně 150 l). Tyto aparatury představují automatický uzavřený technologický 
systém pracující na principu vyčištění odpadních rozpouštědel jejich odpařením 
(zahřátí parou na max. 180°C) a následným zkapalněním v chladiči. Tímto 
způsobem je regenerováno i více než 90 % rozpouštědla obsaženého v odpadu. 
Destilační zbytek je pak odpad, který nelze dále využít a bude likvidován 
předáním oprávněné osobě – v provozovně bude probíhat pouze jeho 
shromažďování do doby předání. 

Přístavba, která původně sloužila jako seník, bude využita jako sklad 
prázdných obalů a náhradních dílů.  

Podle projektu je rovněž počítáno s vybudováním zastřešeného stáčecího 
stanoviště hořlavých kapalin z autocisteren (včetně záchytné havarijní jímky). To 
bude umístěno v jihovýchodní části objektu pod ocelovým přístřeškem. 

Dále bude vybudováno venkovní otevřené úložiště nehořlavých kapalin 
(tenzidy), které budou tvořit 4 nadzemní nádrže – každá o objemu 12 m3 – 
umístěné ve vlastní havarijní jímce. 

Pozemek areálu je rovinatý. 
Areál má vybudované potřebné inženýrské sítě a dopravní napojení. Dopravní 

napojení zůstává beze změn. K pozemku je přivedená místní komunikace na 
parc. č.  2128/2 (vedeno jako „ostatní komunikace“) napojená na silnici III. 
Třídy č.1225. 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

11 

 

      Budova skladu 
Jedná se o halový objekt obdélníkového tvaru se sedlovou střechou a 

dřevěným krovem, který kopírují podhledové SDK desky. Půdorysné rozměry 
haly jsou cca 77 x 23 m s přístavbami. Nosnou konstrukci tvoří betonové sloupy, 
obvodové stěny jsou vyzdívané.  

Konstrukce přístřešku stáčení a venkovních nádrží je ocelová, zastřešená 
ocelovými vazníky s plechovou střechou. 

Podlaha v hale bude z vodostavebního železobetonu. V sociálně provozní části 
bude převážně keramická dlažba. 
 
Zpevněné plochy a komunikace 

Dopravní napojení zůstává beze změn. Ke stavebnímu pozemku je přivedená 
místní komunikace (viz výše).  

 
Pohled na objekt od západu 

 
 

Pohled na objekt od jihu 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

12 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho 
dokončení 
 
Zahájení stavby:  1.6.2014 
Dokončení stavby:  1.6.2015 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
 

Stavbou bude dotčena obec Božejovice, katastrální území Božejovice, kde 
bude stavba realizována a kde bude zařízení provozováno.  

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních 
úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat 
 

Záměr přestavby je umístěn na parcelách č. 125/1 a 125/2 v k.ú. Božejovice 
(viz katastrální mapa na str. 8). Pozemek je vedený jako zastavěná plocha a 
nádvoří. 

Stavební povolení bude vydávat stavební úřad v Jistebnici. Po dokončení 
stavby bude následovat kolaudace, kolaudační souhlas vydá rovněž stavební 
úřad v Jistebnici. 

Provoz zařízení k recyklaci proplachů z flexotiskových tiskáren bude podle 
Zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění povolovat Krajský úřad 
Jihočeského kraje. 

Provoz zařízení bude rovněž podmíněn schválením aktualizovaného 
havarijního plánu podle Zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, který schvaluje 
příslušný vodoprávní úřad (MÚ Tábor). 

 
 

B. II. Údaje o vstupech 
 

Vstupy při stavební činnosti – dovoz stavebních materiálů, betonu a 
zdících a izolačních materiálů a jejich zabudování do stavby. Dovoz a instalace 
nové technologie. 

 
Vstupy při provozu 
- pro provoz bude potřebná elektrická energie. Elektrická energie bude 

získána napojením nových zařízení z rozvaděče objektu – elektroinstalace bude 
nově provedena podle projektu. Změnou užívání nedojde ke zvýšení spotřeby 
energie (proti původnímu povolenému způsobu užívání) 

- voda je přivedena do objektu z veřejného vodovodu přípojkou. Určena je 
pro provoz sociálního zařízení pro pracovníky skladu, jejichž plánovaný počet je 
5. TUV bude připravována ohřevem v elektrickém boileru 

- suroviny pro výrobu budou přijímány jednak v obalech manipulovaných 
vysokozdvižným vozíkem a jednak stáčením z autocisteren (vybudování 
zastřešeného stáčecího stanoviště je součástí projektu) 

- odpadní barvy a rozpouštědla budou přijímány v obalech a manipulovány 
běžnou technikou (vysokozdvižný vozík). 

- pohonné hmoty, oleje a mazadla, náhradní díly a drobný materiál pro 
opravy, jsou odebírány k přímé spotřebě od dodavatelů  

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

13 

B.II.1. Půda 
 

Záměr nepředpokládá změny půdorysu objektu, a tedy ani zastavěné plochy, 
která činí 2361,00 m2, nároky na zábor půdy stavbou jsou nulové. 
 
Chráněná území 

Posuzovaný záměr není umístěn v chráněném území ochrany přírody ve 
smyslu ustanovení § 14 zákona 114/1992 Sb., v platném znění.  

Záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území, dobývacím prostoru 
podle zákona č. 44/1998 v platném znění (horní zákon). 

Záměr nezasahuje do chráněného území ve smyslu zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči v platném znění. 

Ochranná pásma 
Ochranná pásma zvláště chráněných území přírody (§ 37 odstavce 1 

zákona 114/1992 Sb.) nejsou polohou posuzovaného záměru dotčena.  
Ochranná pásma lesních porostů (§ 14 odstavce 2 zákona 289/1995 Sb.) 

nebudou posuzovaným záměrem dotčena. 
Ochranná pásma komunikací, nadzemních či podzemních inženýrských sítí 

ve správě jiných správců nejsou záměrem dotčena, týká se pouze vlastních 
inženýrských sítí v areálu podle projektu. 

Obecně chráněné přírodní prvky 
V okolí záměru není žádný významný krajinný prvek („ze zákona“). 

Ochrana vod 
Podle nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a 

akčním programu, nepatří katastr obce Božejovice (608793) do zranitelných 
oblastí. 

 
 

B.II.2. Voda     
 
Bilance spotřeby vody: 
 

Objekt je zásobován vodou z veřejného vodovodu, na který je napojen.  
Během výstavby bude spotřeba vody zanedbatelná, vzhledem k tomu, že 

většina materiálů náročnějších na spotřebu vody (betonové směsi) bude 
dovážena podle potřeby hotová. Voda bude používána pouze v omezené míře při 
realizaci záměru pro kropení betonů, přípravu malty atp. 

Voda pro hygienická zařízení personálu: 

Provoz areálu bude celoroční. Zajišťovat ho bude pět pracovníků. 

      Průměrná denní potřeba vody pro pět zaměstnanců: 
      5 x 100 l = 500 l/den = 20,8 l/hod = 0,0058 l/s (průměr 24 hodin) 
      Potřeba vody pro pět zaměstnanců za rok:  
      0,05 m3 x 365 dní = 18,25 m3/rok 
                        

                                         

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

14 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje   
 
Spotřeba chemických látek a směsí:     

• surový líh – 120 tun 
• odpadní barvy a rozpouštědla – 130 tun 
• ostatní (detergenty) – do 50 tun 
 

Elektrická energie:  
• elektrická energie bude získána kabelovou přípojkou ze stávajícího 

rozvaděče objektu.  
• předpokládaná potřeba elektrické energie: 150 MWh/rok. 

 
Ostatní vstupy:   

• pohonné hmoty, maziva a oleje 
• náhradní díly a drobný materiál pro opravy 

 
Pohonné hmoty, maziva a oleje a dále náhradní díly a drobný materiál budou 

odebírány od dodavatelů k přímé spotřebě. 
 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  

 
 Dopravní trasy: 

Doprava související s provozem skladu hořlavých kapalin bude realizována po 
veřejné komunikaci (silnice III. Třídy č. 1225 směrem od jihu) tak, že intravilán 
obce nebude touto dopravou nijak ovlivněn (areál je umístěn na okraji obce). 
Převáženy budou různé obaly (většinou kontejnery IBC 1000 l) s náplní surovin a 
expedovaných chemických směsí a rovněž některé suroviny (surový líh a 
detergenty) v autocisternách.  

Zásobování areálu je zajišťováno převážně středními nákladními automobily 
(transport kontejnerů) a cisternovými návěsy (stáčené kapaliny). Předpokládané 
dopravní zatížení bude nižší, než je běžné u původního stájového provozu, kde 
se naváží krmení 3 x denně, odváží denně mléko a pravidelně se též vyváží hnůj 
(popř. kejda). Podle podobných provozů (kravín) bylo nutno počítat s cca 5 000 
průjezdů, kde 2500 připadá na dovoz krmení, popřípadě steliva (6-7x denně), 
1500 na odvoz hnoje nebo kejdy (4x denně), 700 na odvoz mléka (2x denně) + 
zbytek na ostatní nespecifikovanou dopravu. 

Předpokládané zatížení území dopravou po změně užívání stavby je pak 
vyhodnoceno takto:  

• Dovoz stáčených surovin (líh a detergenty) - celkem 60 t ročně = 20 jízd. 
• Dovoz surovin v kontejnerech - celkem 110 tun ročně = 9 jízd. 
• Dovoz odpadních barev a rozpouštědel – celkem 130 tun ročně = 11 jízd. 
• Expedice zboží – celkem 245 tun ročně = 28 jízd. 
• Odvoz odpadů ze zařízení – celkem 55 tun ročně = 5 jízd. 
• Ostatní nespecifická doprava nákladní cca 20 jízd ročně. 

 
Celkem předpokládáme tedy 93 průjezdů nákladní dopravou ročně (mimo obec 
Božejovice), což představuje výrazně nižší dopravní zatížení proti původnímu 
stavu. 
 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

15 

B.II.5. Doplňující údaje    
 

Mezi vstupy je třeba zahrnout i stavební činnost a dovoz stavebních materiálů 
(betonové směsi, zdící materiály, konstrukce zpevněných ploch a vozovky). 
Stavební materiály budou dováženy ze stávajících výroben (stavebnin), betony 
budou míchány dodavatelem na stavbě, případně dováženy z betonárny 
vybraného dodavatele. Další surovinové zdroje pro posuzovaný záměr není z 
hlediska hodnocení vlivů na životní prostředí (zprostředkované vlivy výstavby) 
nutné brát v úvahu, protože nedochází k nárokům na materiály či jiné přírodní 
zdroje, které by musely být opatřovány vyvolanou těžbou v krajině. Pro stavbu 
je potřebné zajistit dostatečné množství vody (podle použité technologie 
výstavby), elektrickou energii a pod.  

  
 

B.III.  Údaje o výstupech 

B.III.1. Emise do ovzduší 
 
B.III.1.1. Emise těkavých organických látek (VOC)  
Ve skladu hořlavých kapalin je nakládáno s látkami, které samovolným 

odparem z volné hladiny uvolňují určité množství emisí VOC do ovzduší. 
Vzhledem k tomu, že budou všechny nádrže a kontejnery uzavřené a destilační 
recyklační aparatury také pracují v uzavřeném režimu (k úniku těkavých látek 
může docházet jen při otevírání a uzavírání obalů), předpokládám, že roční 
množství emisí VOC zdaleka nedosáhne hodnoty 1 tuny, nad kterou by se 
jednalo o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší podle Zákona č. 201/2012 Sb. 

Pro dosažení maximální účinnosti destilace je věnována pozornost vyloučení 
úniku nezkondenzovaných zbytků tvořených převážně etylacetátem a étery. 
Podle údajů výrobce emise VOC při maximálním výkonu obou zařízení ve výši 
100 l/hodinu destilovaných proplachů nepřekročí 0,1 % hmotnostní. Zde je 
uvažován emisní faktor použitelný pro provoz tiskáren, kde dochází k odparu z 
„volné hladiny“, zatímco při destilaci bude prostor uzavřen. Touto konzervativní 
úvahou je vytvořena dostatečná rezerva pro kritické posouzení předloženého 
záměru. 

Hmotnostní tok nezkondenzovaných zbytků z destilace by tedy byl maximálně 
0,08 kg/hodinu (při měrné hmotnosti 0,8 kg/l). 

Z toho lze odvodit: 
1. Při projektované roční produkci 170 tun by roční součet všech emisí VOC 

byl (z destilace) maximálně 170 kg. Emise se uvolňují jako fugitivní větráním 
prostorů recyklace a skladu. Příspěvek emisí ze skladování v této bilanci není 
zahrnut s ohledem na jeho očekávanou minimální velikost. 

2. Limit hmotnostního toku stanovený jako obecný emisní limit Vyhláškou č. 
415/2012 Sb. pro organické látky (vyjádřené jako celkový organický uhlík TOC) 
ve výši 3 kg/hodinu bude tedy s velkou rezervou (předpokládané emise do 2 % 
limitu) splněn. Použit přepočet TOC = 0,85 VOC. 

Vzhledem k limitu pro vyjmenovaný ZZO (roční emise větší než 1 tuna) lze 
učinit závěr: 

 

Nejedná se o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší podle 
Zákona č. 201/2012 Sb. 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

16 

B.III.1.2. Emise pachových látek 
 
Tento pojem je zmíněn v § 2 odst. b) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší - znečišťující látkou je každá látka, která svou přítomností v ovzduší má, 
nebo může mít škodlivé účinky na lidské zdraví nebo životní prostředí anebo 
obtěžuje zápachem. 

Pro pachové látky není stanoven emisní limit. Pro posouzení pachových látek 
je nutno posuzovat emise jednotlivých chemických látek.  
Z bilance vstupů je zřejmé, že se bude jednat převážně o nakládání s etanolem, 
jehož emise nejsou jako zápach vnímány v předpokládaných maximálních 
koncentracích negativně. 
 
 

 
B.III.1.3.  Emise prachu - tuhých znečišťujících látek (TZL) 
 
Vlastní provoz je zdrojem emisí TZL zcela zanedbatelným, protože se v něm 

nakládá výhradně s kapalnými látkami. Významné mohou být pouze sekundární 
emise TZL z dopravy, zejména pokud se dopravní prostředky pohybují po 
nezpevněném terénu. Tato situace může nastat pouze v průběhu plánované 
rekonstrukce při stavebních úpravách. Po ukončení stavby bude pohyb 
automobilů po nezpevněném terénu vyloučen a emise TZL se sníží na minimální 
úroveň neovlivňující běžné pozadí v dané lokalitě. 

 
 

B.III.2. Odpadní  vody  
    
Objekt je napojen na veřejný vodovod. Odpadní splaškové vody vznikají 

v prostorách určených pro pracovníky (sociální zařízení, kuchyňka) a jsou 
svedeny do septiku, který bude podle potřeby vyvážen. 

Jiné odpadní vody nebudou vznikat (prostory skladů, dílen a destilace jsou 
vybaveny nepropustnou podlahou a záchytnými jímkami. Pokud se vyskytne 
úkap – bude likvidován nasáknutím do sorbetů a zneškodňován jako příslušný 
druh odpadu. V případě havarijního úniku bude postupováno podle schváleného 
havarijního plánu. 

Dešťové vody ze střechy objektu a ze zpevněných ploch budou vsakovány na 
pozemku stavebníka. 

  
 

B.III.3. Odpady    
 

B.III.3.1.Produkce odpadů       
 

Při stavbě (rekonstrukci) a následném provozu se nepředpokládá vznik 
mimořádného množství odpadů. Odpady je nutno rozdělit do období výstavby a 
do období provozu. Postup při nakládání s odpady se pak řídí zákonem č. 
185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění a prováděcími předpisy k němu.  

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

17 

Při výstavbě: 
 

Název odpadu:   Katalogové Kategorie: Nakládání: 

     číslo:  

Papírové a kartónové obaly-čisté 15 01 01 O  zajišťuje stavební firma 
Plastové obaly - čisté  15 01 02 O  zajišťuje stavební firma 
Plastové obaly znečištěné  15 01 02 O/N  zajišťuje stavební firma  
Kovové obaly -čisté   15 01 04 O  zajišťuje stavební firma 
Kovové obaly znečištěné  15 01 04 O/N  zajišťuje stavební firma 
Směsné obaly - čisté   15 01 06 O  zajišťuje stavební firma 
Obaly obsahující zbytky NL  15 01 10 N  zajišťuje stavební firma 
Absorpční činidla, filtrační mat…. 15 02 02 N  zajišťuje stavební firma  
Beton     17 01 01 O  zajišťuje stavební firma 
Cihly     17 01 02        O  zajišťuje stavební firma 
Tašky a keramické výrobky  17 01 03 O  zajišťuje stavební firma 
Směsi nebo oddělené frakce 17 01 06 N  zajišťuje stavební firma 
betonu, cihel,tašek a keramických  
výrobků obsahující neb.látky 
Směsi nebo oddělené frakce 17 01 07 O  zajišťuje stavební firma 
betonu, cihel,tašek a keramických  
výrobků neuvedené pod č.17 01 06 
Dřevo     17 02 01 O  zajišťuje stavební firma 
Sklo     17 02 02 O  zajišťuje stavební firma 
Plasty     17 02 03 O  zajišťuje stavební firma 
Sklo, plasty a dřevo  obsahující 17 02 04 N  zajišťuje stavební firma 
neb. látky nebo neb. látkami znečištěné 
Asfaltové směsi obsahující dehet 17 03 01 N  zajišťuje stavební firma 
Asfaltové směsi neuvedené pod 17 03 02 O  zajišťuje stavební firma  
číslem 17 03 01 
Měď, bronz, mosaz   17 04 01 O  zajišťuje stavební firma  
Hliník     17 04 02 O  zajišťuje stavební firma 
Zinek     17 04 04 O  zajišťuje stavební firma 
Železo a ocel    17 04 05 O  zajišťuje stavební firma 
Kovový odpad znečištěný neb.lát. 17 04 09  N  zajišťuje stavební firma 
Kabely obsahující  ropné látky, 17 04 10 N  zajišťuje stavební firma 
uhelný dehet a jiné neb. látky 
Kabely neuvedené pod č. 17 04 10 17 04 11 O  zajišťuje stavební firma 
Zemina a kamení obsah. neb.látky 17 05 03 N  zajišťuje stavební firma 
Zemina a kamení neuvedené pod 17 05 04 O  použita k vyrov. terénu 
číslem 17 05 03 
Vytěžená hlušina neuvedená pod 17 05 06 O  použita k vyrov. terénu 
číslem 17 05 05 
Jiné izolační materiály, které jsou 17 06 03 N  zajišťuje stavební firma 
nebo obsahují neb. látky 
Izolační materiály neuvedené pod 17 06 04 O  zajišťuje stavební firma 
čísly 17 06 01 a 17 06 03 
Jiné stavební a demoliční odpady 17 09 03 N  zajišťuje stavební firma 
(včetně stavebních a demoličních  
odpadů) obsahující neb. látky 
Směsné stavební a demoliční 17 09 04 O  zajišťuje stavební firma 
odpady neuvedené pod čísly  
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
Směsný komunální odpad  20 03 01 O  zajišťuje stavební firma  

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

18 

Stavební firma provádějící stavební práce bude odpady vzniklé při těchto 
pracích likvidovat v souladu s platnou legislativou. Na staveništi budou 
odpady shromažďovány utříděně. 

Odpady nebudou likvidovány na staveništi spalováním, zahrabováním apod. 
Pouze výkopová zemina a hlušina bude využita v místě pro urovnání terénu. 
 
 
 

Při provozu zařízení budou vznikat tyto odpady: 
 
Název odpadu:   Katalog.   Kategorie: Způsob nakládání: 

     číslo:  

Odpadní plasty    02 01 04 O předání oprávněné osobě 
Odpadní organická rozpouštědla,...  07 06 04 N předání oprávněné osobě 
Ostatní destilační a reakční zbytky  07 06 08 N předání oprávněné osobě 
Odpadní barvy a laky   08 01 11 N předání oprávněné osobě 
Kaly z barev a laků    08 01 13 N předání oprávněné osobě 
Jiná rozpouštědla a jejich směsi  14 06 03 N předání oprávněné osobě 
Papírové obaly – čisté   15 01 01 O předání oprávněné osobě 
Papírové obaly znečištěné   15 01 01 O/N předání oprávněné osobě 
Plastové obaly – čisté   15 01 02 O předání oprávněné osobě  
Plastové obaly znečištěné   15 01 02 O/N předání oprávněné osobě 
Absorpční činidla, filtrační mat….  15 02 02 N předání oprávněné osobě 
Zářivky    20 01 21 N prostřednictvím oprávněné osoby 
Kal ze septiků a žump  20 03 04 O prostřednictvím oprávněné osoby 
 

Všechny odpady podléhají působnosti zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
v aktuálním znění a bude s nimi nakládáno (budou odstraňovány) v souladu 
s požadavky tohoto zákona.  

Nakládání bude prováděno prostřednictvím oprávněné osoby ve smyslu 
zákona. V místě vzniku budou odpady shromažďovány utříděně. 

 
 

B.III.4. Ostatní  výstupy   
 
 
B.III.4.1. Hluk a vibrace: 
 
V posuzovaném území jsou v současné době nejvýznamnějšími zdroji hluku: 

– stávající doprava po místní komunikaci u farmy 
– hluk z provozu ve skladu (bývalé stáji) včetně obslužné dopravy. 

 
Měření hluku nebylo provedeno, a proto zatížení území hlukem je možné 

jen odhadnout. Nepředpokládám, že by docházelo k překračování hygienického 
limitu, tj. 50 dB pro denní a 40 dB pro noční dobu. 
 Působení těchto vlivů je možno rozdělit do dvou fází. 

– Hluk a vibrace po dobu rekonstrukce – hluk ze stavební činnosti. 
– Hluk a vibrace při vlastním provozu zařízení. 

 
 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

19 

Hluk a vibrace ze stavební činnosti: 
 
H l u k 

V průběhu stavebních prací lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení 
území hlukem ze stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací – terénní 
úpravy, výkop základů. Objem těchto prací je však malý a jejich provádění je 
plánováno výhradně na denní dobu (od 06,00 hod do 22,00 hodin). 
Nepředpokládá se stavební činnost v noční době, ve dnech pracovního klidu a o 
svátcích. Zatížení území stavební činností, neovlivní téměř vůbec hlučnost v 
chráněných zónách obce, kromě dopravy stavebního materiálu vedoucí přes část 
obce po státní silnici. Vzhledem k rozsahu stavby a ke krátkým termínům 
výstavby nebude tento zdroj hluku pro posuzované území významným 
negativním jevem.  

Běžné hodnoty hlučnosti dopravních prostředků a stavebních strojů se  
pohybují  kolem 80 dB. Podle nařízení vlády číslo 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, příloha č. 2, část B, činí nejvyšší 
přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti:  
A) v chráněném vnitřním prostoru budov: 

- základní hladina hluku L Aeq,T = 40 dB   (§ 11, odst.2 NV č.272/2011 Sb.) 
- korekce na druh chráněného prostoru  (dle příl. č. 2 NV č.272/2011 Sb.) 
         obytné místnosti  - v denní době (6-22 hod)      ……..    0 dB 
                                   - v noční době (22-6 hod.)…………. -10 dB 
Z toho : LAeq,T =  40 dB pro denní dobu 
     LAeq,T =  30 dB pro noční dobu 

 
B) v chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním prostoru: 
 

- základní hladina hluku L Aeq,T = 50 dB   (§ 12, odst.3 NV č.272/2011 Sb.) 
- korekce na druh chráněného prostoru  (podle příl. č. 3, část A, NV 

č.272/2011 Sb.) 
         chráněné venkovní prostory - v denní době       ……..    0 dB 
                                            - v noční době ………….-10 dB 
- korekce na hluk ze stavební činnosti (7 až 21 hod.)……...+15 dB 
Z toho : LAeq,T =  65 dB pro denní dobu 
  

Pro denní dobu pak bude hygienický limit : 
a) při provádění stavební činnosti 8 hodin  v době mezi 7. a 21. hodinou: 
        LAeq,T =  50 dB       
          t1= 8 hodin 
 

   LAeq,s = LAeq,T + 10 . lg((429 + t1)/ t1) = 50 + 10.lg ((429 + 8)/8) = 67,4 dB 
 

b) při provádění stavební činnosti 14 hodin v době mezi 7. a 21. hodinou: 
        LAeq,T =  50 dB       
          t1= 14 hodin 
 

   LAeq,s = LAeq,T + 10 . lg((429 + t1)/ t1) = 50 + 10.lg ((429 + 14)/14) = 65,0 dB 
 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A ze stavební 
činnosti ve venkovním prostoru činí při plném využití denní doby tj 14 hodin…65 
dB – ve chráněném venkovním prostoru (tedy mimo areál).  
                

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

20 

1) Posouzení je provedeno pro období, kdy jsou prováděny nejhlučnější 
činnosti (těžba zeminy a její odvoz apod.), které jsou krátkodobé: 

 - ekvivalentní hladina hluku při stavební činnosti LAeq,s.............82 dB 
 - doba trvání hluku                  t1.....................360 minut 

 - celková doba v denní době                  t2............... …...480 minut 
 - přípustná hladina hluku ze staveb                 L Aeq,T..............  80 dB 
 Vypočtená ekvivalentní hladina hluku: LAeq,T = 78,7 dB 
 
2) Posouzení pro běžný stavební hluk: 

- ekvivalentní hladina hluku při stavební činnosti LAeq,s...............65 dB 
- doba trvání hluku       t1......................360 minut 
- celková doba v denní době              t2......................480 minut  
- přípustná hladina hluku ze staveb              L Aeq,T.................  80 dB 
Vypočtená ekvivalentní hladina hluku: LAeq,T =  68,5 dB 

 
Nejbližší venkovní chráněný prostor je domek (Božejovice č.p. 8) za 
hranicí areálu, který je od staveniště vzdálen více než 50 m.  Vezmeme-li 
v úvahu útlum vzdáleností, pak při největším stavebním hluku na 
staveništi LAeq,T = 78,7 dB lze předpokládat hluk ve chráněném 
venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním prostoru (v území 
vzdáleném více než 50 m od staveniště): 
  Podle vztahu pro útlum hluku vzdáleností  L = LAeq,T - L      
     r2 

 L = 20 .log ------         kde r1 = 2 m ; r2 = 50  m 
  r1 

 

L = 28 dB 
 
 L = 78,7 – 28,0 = 50,7 dB 
 

Z provedeného výpočtu je zřejmé, že i při plném provozu na stavbě 
v denní době nebude hluk ze stavební činnosti v chráněném venkovním 
prostoru staveb a v nejbližším chráněném venkovním prostoru 
dosahovat hodnot větších než 50,7 dB, což je výrazně méně než je 
vypočtená limitní hodnota pro hluk ze stavební činnosti (65 dB). 
 

 
 
 Hluk a vibrace při provozu zařízení 

 
Stávající hlukové poměry v posuzovaném území nejsou známé - nebylo 

provedeno žádné měření. Z prohlídky území je možné usoudit, že ovlivnění 
území hlukem nebude významné. Stávající zatížení území hlukem bude do 50 dB 
(v denní době). Jeho základ tvoří hluk z obslužné dopravy pro areál.  

 
V oznámení je v kapitole B.II.4 specifikována doprava potřebná pro provoz 

posuzovaného záměru – navýšení proti současnému stavu je nevýznamné, proti 
stavu kdy byl v provozu stájový provoz se jedná o snížení hlukové zátěže. Vlastní 
technologický proces skladu a destilace není významným zdrojem hluku. Pokud 
uvažujeme běžnou stavebně akustickou hodnotou útlumu hluku obvodovým 
pláštěm stavby cca 25 – 30 dB, pak hodnoty hluku přenášené do venkovního 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

21 

prostoru budou dosahovat hodnot max. 50 dB (2 m před fasádou). Podle běžně 
uváděných hodnot útlumu hluku vlivem vzdálenosti se zdvojnásobením 
vzdálenosti snižuje hlučnost o 6 dB. To znamená, že ve vzdálenosti cca 8 m od 
stěny budovy se spolehlivě hlučnost sníží pod hodnotou 40 dB, což je limit pro 
chráněné venkovní prostory staveb v noční době. Nejbližší trvale obývaný objekt 
je rodinný dům č.p. 8, který je vzdálen 50 m od objektu, pro nějž je oznámení 
podáváno. Pro tuto vzdálenost je uvažováno s ovlivněním emisemi hluku. 

 
Při provozu zařízení v areálu v denní i noční době (noční provoz není 
uvažován) bude limit pro hluk ve venkovním chráněném prostoru tj. 50 
dB pro den a 40 dB pro noc s rezervou dodržen. Proto nepovažuji za 
nutné zpracovávat hlukovou studii. 

 
B.III.4.2. Záření  
 

Pro území, na němž rekonstruovaný objekt nachází, nebyl proveden průzkum 
radonového rizika. Podle mapy radonového rizika je posuzované území řazeno do 
vysokého stupně radonového rizika. Nejedná se však o novostavbu obytného 
objektu, a proto nebude nutno před zahájením rekonstrukce stavby provést 
radonový průzkum a na jeho základě případně určit provedení opatření 
k pronikání radonu z podloží do stavby. 

V objektu nebudou instalovány žádné zdroje radioaktivního, rentgenového 
nebo vysokofrekvenčního záření. 
 
B.III.4.3. Zápach  

 
Posuzování rozptylu pachových látek naráží na řadu komplikací. Pachové látky 

se v ovzduší řídí specifickými a často velmi odlišnými zákonitostmi oproti 
znečišťujícím látkám posuzovaným jako chemická individua prostřednictvím 
jejich modelových koncentrací ve vztahu k toxikologicky významným 
koncentracím (například pachové látky je třeba hodnotit podle okamžitých 
koncentrací, zatímco běžné znečišťující látky pro svůj toxikologický účinek musí 
působit nějakou dobu - proto se výpočty provádí pro průměrné hodinové 
koncentrace). 

Také jsou různé pachové látky v různých lokalitách, různými lidmi a za 
různých okolností vnímány velmi odlišně, i kdyby byly ve stejných koncentracích. 

Je to mimo jiné ovlivněno také tím, že překročí-li koncentrace pachové látky 
čichový práh, nemusí být nutně vnímána jako „obtěžující zápach“, mezi tyto dva 
pojmy samozřejmě rovnítko položit nelze! Modelový výpočet tak může ukázat, 
zda může být překročen čichový práh, ale už na jeho základě nelze objektivně 
posoudit, zda bude překročena např. „přípustná míra obtěžování zápachem“ 
podle dnes již zrušené vyhlášky č. 362/2006 Sb. Proto také nejsou v současné 
době stanoveny žádné limity pro pachové látky a o této problematice se vede 
složitá diskuse s velmi rozsáhlým spektrem přístupu. 

S ohledem na množství a druh emisí těkavých organických látek 
z oznamovaného zařízení a s ohledem na výše uvedené jsem tuto problematiku 
dále neanalyzoval. Jedná se převážně o výpary etanolu, které nejsou jako 
zápach vnímány negativně a v předpokládaných maximálních koncentracích 
neočekávám překročení čichového prahu. 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

22 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 

C.I.  Výčet nejzávažnějších environmetálních 
charakteristik dotčeného území 
 

Obec Božejovice leží v Milevské pahorkatině, v Jihočeském kraji, v  okrese 
Tábor. Božejovice plní obytnou, výrobní a zemědělskou funkci, správně spadají 
pod městský úřad Jistebnice a leží ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností - město Tábor (MÚ Tábor je zároveň i pověřeným obecním úřadem). 

Katastrální výměra k.ú. Božejovice (číslo k.ú. 608793) je  5,989 km2. (Z toho 
je 2,832 km2 orné půdy, 0,048 km2 travních porostů a 1,602 km2 lesních 
porostů.) 

 
Objekt živočišné výroby, jehož přestavbu oznamovatel navrhuje, leží 

v nadmořské výši 525 m n.m. 
 
Dopravně jsou Božejovice přístupné silnicí III. Třídy č. 1225 vedoucí severním 

směrem 1,7 km z křižovatky (za železničním přejezdem) ze silnice II. třídy č. 
122 Opařany - Drahnětice.  

 
Zájmové území leží v povodí Radihošťského potoka (č.h.p. 1-07-04-0840-0-

00), který oblast odvodňuje do říčky Smutná a dále do řeky Lužnice. Rozvodí se 
nalézá cca 600 m východně od areálu.  

Okolí areálu v Božejovicích je odvodňováno Radihošťským (nazýván též 
Božejovickým) potokem západním směrem, který je (po cca 4 km toku) 
přítokem Smutné. Radihošťský potok pramení severně od Božejovic ve výšce cca 
540 m n. m., ústí zleva do Smutné ve výšce cca 440 m n.m.  

 
Podle nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a 

akčním programu, nepatří katastr obce Božejovice do zranitelných oblastí. 
Krajina v blízkém okolí je lesnatá, podél vodotečí a cest jsou četné remízky a 
rozptýlená zeleň.  

 
V obci Božejovice žije 170 obyvatel. Obec má vybudován vodovod s  pitnou 

vodou, na který je napojen i zájmový objekt. 
 
Podle využití území se nachází v zemědělsko-lesní krajině. 
Území patří do oblasti s dešťovými srážkami 600 -700 mm a průměrnými 

ročními teplotami v rozmezí 6 – 7°C. 
Vodohospodářský potenciál povrchových vod průměrný, podzemních vod 

rovněž průměrný.  
 
Klimaticky patří obec do oblasti s klimatem pahorkatin. Rozptylem 

atmosférických příměsí vysokým až velmi vysokým; trváním místních teplotních 
inverzí velmi nízkým až nízkým; četností místních teplotních inverzí velmi nízkou 
až nízkou.  

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

23 

Měrné emise oxidů dusíku dosahují hodnot pod 1 t.km–2. Měrné emise oxidu 
siřičitého dosahují hodnot pod 1 t.km–2 a mají klesající tendenci. Emise tuhých 
látek dosahují hodnot pod 0,5 t.km–2.  Z toho lze vyvodit, že se jedná o území 
s malým znečištěním ovzduší. 

 
Úroveň životního prostředí je vyhovující. Koeficient ekologické stability krajiny 

(KES) střední. Území s mozaikou lesů se změněnou dřevinnou skladbou, polí a 
luk se střední ekologickou stabilitou. Zatravněním části výměry orné půdy se 
KES zvýšil oproti hodnotě vypočtené ze statistických údajů. 

 
V posuzovaném území a jeho těsném okolí se nenacházejí žádné historické 

památky, architektonicky a kulturně cenné objekty. 
 
Posuzované území není územím poddolovaným ani územím se zásobami 

nerostných surovin. 
 
V ploše staveniště se nevyskytují žádné staré ekologické zátěže. 

 

C.II. Stručná charakteristika složek životního prostředí, 
které budou pravděpodobně dotčeny 

 
Přestavbou stáje pro dojnice v Božejovicích na sklad hořlavých kapalin a 

zařízení na recyklaci proplachů z flexotiskových tiskáren nebude významně 
dotčena žádná ze složek životního prostředí. 

 

C.II.1. Ovzduší 
 

Klimatická charakteristika 
 
 Podle základních  klimatologických  charakteristik  patří posuzované území 

do klimatického okrsku MT 4 (region mírně teplý, vlhký) - podle klimatických 
regionů stanovených vyhláškou MZe č. 327/1998 Sb., příloha č.1 - s průměrnou 
roční teplotou 6 – 7°C, ročním úhrnem srážek 650 až 750 mm vodního sloupce. 
Jedná se o oblast mírně teplou, vlhkou, vrchovinovou se sumou teplot nad 10° 
ve výši 2200 až 2400; s pravděpodobností suchých vegetačních období 5 - 15, 
s vláhovou jistotou větší než 10. 

 
Zima bývá mírně chladná s normálním počtem ledových dnů, suchá až mírně 

suchá s 60 až 100 dny se sněhovou pokrývkou. Přechodná období jsou normálně 
dlouhá až dlouhá s mírným jarem a mírným podzimem. Léto bývá normální až 
krátké s 20 až 30 letními dny, mírné až mírně chladné.  

 
 
      Kvalita ovzduší 
 

Katastr obce Božejovice leží v oblasti Písecké pahorkatiny, v okrsku Milevská 
pahorkatina, cca 4 km jihozápadně od Jistebnice. Území je poměrně málo 
zasaženo emisemi. Kvalitu ovzduší zde může ovlivňovat dálkový přenos 
znečištění z průmyslových aglomerací (Tábor). Velký vliv na kvalitu ovzduší má 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

24 

umístění v krajině se značným podílem lesů a vodních ploch se silně členitým 
terénem. 

 
Podle dlouhodobého sledování se zde vyskytují měrné emise oxidů dusíku do 

1 t/km2 (Praha více než 50 t/km2 ), oxidu siřičitého do 1 t/km2 (Praha více než 
100 t/km2), tuhých látek do 0,5 t/km2 (Praha do 50 t/km2). 

 
Číselné stanovení současného imisního pozadí v místě, kde není kvalita 

ovzduší soustavně monitorována, je problematické. Jedná se však o lokalitu bez 
průmyslu, kde imisní situaci ovlivňují především emise z dopravy a zemědělství. 

Záměr neobsahuje žádný významný bodový zdroj znečišťování ovzduší. 
Nevýznamným zdrojem znečišťování ovzduší bude po dokončení stavebních prací 
doprava související s provozem skladu a pak emise těkavých organických látek 
uvolněné ze skladovacích nádrží a kontejnerů při manipulaci a při změnách 
teploty. 
 

C.II.2. Vody 
 
Zájmové území spadá do hydrogeologického rajónu základní vrstvy č. 632 

(Krystalinikum v povodí Střední Vltavy). 
 
Podmínky tvorby a oběhu zásob podzemních vod jsou vedle klimatických a 

morfologických dispozic území dány především celkovými hydrogeologickými 
vlastnostmi hornin. 

 
Jako svrchní zvodeň vystupuje kolektor kvartérních uloženin spolu se 

zvětralinovým pláštěm a zónou přípovrchového zvětrání a rozpukání hornin 
skalního podloží. Oběh podzemních vod má většinou lokální charakter. 
V pokryvných útvarech kvartérního stáří se uplatňuje výhradně průlinová 
propustnost, charakteristická pro zeminy hlinitého a písčitého charakteru 
s příměsí štěrku. V zóně intenzivního zvětrávání a rozpukání hornin se na oběhu 
podzemní vody podílí průlinově – puklinové či puklinově - průlinové prostředí, 
přičemž jeho propustnost závisí na stupni rozevření puklin a charakteru jejich 
výplně. Hloubkový dosah svrchní zvodně se pohybuje řádově do 10 – 15 m pod 
terénem v závislosti na mnoha lokálních činitelích. Pro vody tohoto pásma je 
charakteristická především volná hladina, která konformně sleduje morfologii 
terénu. K infiltraci dochází zpravidla po celé ploše rozšíření kolektorské zvodně v 
závislosti na propustnosti pokryvných útvarů. Nejčastějším způsobem odvodnění 
je skrytý příron do uloženin niv nebo přímo do vodotečí. 

 
Svrchní zvodeň je poměrně náchylná na znečištění z povrchu terénu a citlivě 

reaguje na aktuální průběh počasí – zejména srážky v období sucha. 
 

 
C.II.2.1.Povrchové vody: 
 
Zájmové území leží v povodí Radihošťského potoka (č.h.p. 1-07-04-840), 

který zájmové území odvodňuje do významného vodního toku, kterým je  říčka 
Smutná (pravobřežní přítok Lužnice).  

     

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

25 

Základní hydrologická charakteristika území 
srážky ..............................…..600 - 750 mm 
průměrné roční srážky........… 650 mm 
odtokový součinitel ..............  0,31 
odtok ............………..............200 - 232 mm 
vsak........…………....... .........400 - 518 mm 
odpar.......................................450 mm 

 
Posuzované území leží v oblasti s průměrným vodohospodářským 

potenciálem povrchových vod. 
Zájmové území se nenachází v území zatápěném vodou (leží nad hranicí 

Q100).  
 

 
 
Plocha staveniště nebyla v minulosti meliorována. 
 
Podle nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a 

akčním programu, nepatří katastr Božejovice (608793) do zranitelných oblastí. 
 
Provoz skladu hořlavých kapalin Božejovice nebude zdrojem znečištění 

povrchových vod, havarijnímu stavu lze úspěšně čelit díky záchytným jímkám a 
zvýšenému prahu ve skladu a jeho nepropustnou podlahou. 

 
C.II.2.2. Podzemní vody 
 
Zájmové území leží v oblasti mělkých podzemních vod a představuje území 

se sezónním doplňováním zásob. Největší vydatnost podzemních vod je v období 
květen až červen, nejnižší v měsících září až listopad.  

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

26 

Posuzované území leží v oblasti se středním vodohospodářským potenciálem 
podzemních vod.   

  
V zájmovém území nejsou vybudována žádná zařízení pro jímání podzemní 

vody ani sledované pramenní vývěry. Posuzované území se nenachází na území 
chráněných oblastí přirozené akumulace vod. 

 
Provoz skladu hořlavých kapalin Božejovice nebude zdrojem znečištění 

podzemních vod, havarijnímu stavu lze úspěšně čelit díky záchytným jímkám a 
nepropustné podlaze a zvýšenému prahu ve skladu.  

 
 

C.II.3. Půda 
 

Za půdotvorné činitele označujeme vše, co podmiňuje vznik půd, usměrňuje 
jejich vývoj a určuje jejich vlastnosti. K půdotvorným faktorům řadíme mateční 
horninu (půdotvorný substrát), podnebí, biologický faktor, podzemní vodu a 
kultivační činnost člověka. K podmínkám patří reliéf terénu a stáří krajiny. 

Vzájemným kvalitativním a kvantitativním působením těchto faktorů a 
podmínek probíhá určitý půdotvorný proces, jehož výsledkem je vznik 
genetického půdního typu jako základní kategorie klasifikace půd. Typy půd se 
utvářely pod vlivem pestrého geologického podloží, reliéfu terénu, spodní a 
povrchové vody a klimatických podmínek. 

 
Zájmové území patří do půdního typu hnědé půdy vrchovin.  
V relativně vyšších polohách terénu na skeletovitých zvětralinách vznikají 

mělké a středně hluboké půdy s výskytem velkých balvanů. Na úpatí a ve 
středních částech svahů jsou půdy hluboké a méně skeletovité. V diluviích 
dochází k hromadění půd s vyšším podílem jílovitých částic a dochází u nich k 
opakovanému nadbytku půdní vláhy z povrchové vody. Vlivem provlhčení a 
vyššího zastoupení jílovitých částic vznikají málo provzdušněné, středně hluboké 
až hluboké kyselé hnědé půdy oglejené. V terénních depresích se špatnými 
odtokovými poměry, při kterých dochází k dlouhodobému zvýšení spodní hladiny 
vody, se vytvářejí oglejené až zrašelinělé málo vyvinuté půdy. 

 
 
Hlavní půdní jednotky 
 
HPJ 29 - kambizemě modální, kyselé a jejich slabě oglejené formy na rulách, 
svorech, fylitech, popřípadě žulách a jim podobných horninách; středně 
těžké, občas středně těžké-lehčí, často štěrkovité, s převážně dobrými 
vláhovými poměry  
HPJ 46 – hnědozemě luvické oglejené na svahových polygenetických hlínách, 
středně těžké, ve spodině těžší, někdy skeletovité se sklonem k dočasnému 
zamokření  
HPJ 26 - kambizemě oglejené a pseudogleje na žulách, rulách a jiných 
pevných horninách, středně těžké-lehčí, slabě až středně skeletovité, se 
sklonem k dočasnému zamokření  
  

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

27 

C.II.4. Geomorfologie  a geologie 
   

  Geomorfologicky spadá řešené území do krystalinika českého masivu 
vrásněného ve starohorách a prahorách a doformovaného tektonikou 
hercynského vrásnění a kvartérní denudací. 
Z hlediska geomorfologického členění území České republiky náleží řešené 
území: 

Provincie    Česká vysočina, 
Subprovincie   Česko-moravská 
Oblast    Středočeská pahorkatina 
Celek    Táborská pahorkatina 
Podcelek   Písecká pahorkatina 
Okrsek   Milevská pahorkatina 

 
Česká vysočina zabírá plochu 66 408 km2 státního území. V západní části 
provincie představují Čechy velkou kotlinu, která vznikla rozlámáním 
zarovnaného povrchu platformy. Její okraje se ve třetihorách a čtvrtohorách 
zvedly, zatímco střed kotliny si v podstatě uchoval původní nízkou polohu. 
Převládajícím typem reliéfu dna kotliny jsou ploché pahorkatiny se zbytky 
etchplénu v rozvodních částech a s mírnými svahy na fundamentu platformy. 
Česká vysočina se dále dělí na 6 geomorfologických soustav. 
 
Česko-moravská subprovincie je geomorfologická soustava rozkládající se 
v jihovýchodních Čechách, jihozápadní Moravě a malou částí v severním 
Rakousku. Zahrnuje geologicky velmi staré vrchoviny a pahorkatiny, z nichž 
nejvýznamnější je Českomoravská vrchovina. Nejvyšším bodem je Javořice 
v Jihlavských vrších. 

Středočeská pahorkatina je s rozlohou 6 328 km² nejrozsáhlejší 
pahorkatinou na území Česka. Jedná se o geomorfologickou oblast nacházející 
se na území středních Čech a severní části jižních Čech po obou březích řeky 
Vltavy. Území má nadmořskou výšku od 250 do 729 metrů a průměrná 
výšková členitost činí asi 50-150 m. 

Táborská pahorkatina je geomorfologický celek v jižní a jihovýchodní části 
Středočeské pahorkatiny. Rozkládá se na ploše 1 599 km² v severní části 
jižních Čech. Oblast se nachází v povodí Otavy, Vltavy a Lužnice. 
Charakterizují ji hluboká údolí těchto řek a jejich přítoků. Převažujícími 
horninami jsou granity středočeského a moldanubického plutonu. Nejvyšším 
bodem Táborské pahorkatiny a Píseckých hor je Velký Mehelník se 633 m 
n.m. 
 
Písecká pahorkatina má členitý, erozně denudační reliéf. Ten je rozčleněný 
hluboce zaříznutými až kaňonovitými údolími Otavy, Vltavy, Lužnice a jejich 
přítoků (Židova strouha, Smutná, Lomnice, Hrejkovický potok) a na západě a 
východě také tektonickými poruchami. Střední výška oblasti je 443 m, 
nejvyšším bodem Písecké pahorkatiny a Píseckých hor je Velký Mehelník se 
633 m n. m. Převažujícími horninami jsou granity středočeského a 
moldanubického plutonu, metamorfované horniny moldanubika s četnými 
vložkami, místně se zde vyskytují i senonské a neogénní sedimenty. 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

28 

 
Biogeografické členění 
 
Zájmová oblast spadá do Českomoravského mezofytika. Z fytogeografického 
hlediska patří katastr Božejovice do Votického bioregionu (1.45) 
rozkládajícího se na pomezí Středočeského a Jihočeského kraje. Jednotky 
vyšších řádů jsou podprovincie hercynská – provincie středoevropských 
listnatých lesů. Území patří do jedlobukového vegetačního stupně a hlavní 
vegetaci tvoří acidofilní, bikové a místy květnaté bučiny a jedliny. 
Bioregion má vyvážené zastoupení kulturních smrčin s fragmenty listnatých 
lesů, vlhkých luk a polí. 
 
Charakteristickým rysem celého území je členitost a rozmanitost terénu 
s jihozápadní expozicí. Severní část území (ležící již ve Středočeském kraji) je 
nejvyšším místem území. Potoky odvodňující území tečou z východu na západ 
a dále jižním směrem (Smutná). Protékají depresemi, na jejichž dnech 
meandrují a vytvářejí úzké potoční nivy, ze kterých vycházejí převážně mírné 
a jen místy střední svahy. Ty postupně přecházejí ve hřbety s víceméně 
širokými plošinami a tvoří rozvodnice jednotlivých povodí. 

 

C.II.5  Horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
Horninovým prostředím rozumíme svrchní část litosféry v dosahu lidské 

činnosti. Je tvořeno horninami, které obsahují podzemní vody, plyny a 
neobnovitelné přírodní zdroje. Kvalita horninového prostředí je faktor ovlivňující 
v mnoha aspektech život člověka a jeho bezprostřední životní podmínky. 

Horninové prostředí je kromě stavu daného přírodními procesy silně 
ovlivňováno činností člověka (např. kontaminace půd, podzemních vod, 
porušování přírodního stavu těžbou a stavební činností, včetně ukládání odpadu). 
K nejčastějšímu mechanickému narušování horninového prostředí patří sesuvy 
půdy. Horninové prostředí některých oblastí je ovlivňováno zemětřesnými 
účinky.  

 
Posuzovaná lokalita není výrazně dotčena z pohledu horninového prostředí. 

Místo stavby je na okraji obce v sousedství obdělávané zemědělské půdy. Je zde 
možné uvažovat o mírné kontaminaci horninového prostředí v důsledku 
zemědělské činnosti.  

Na ploše předpokládaného staveniště nebyla prováděna těžba nerostných a 
jiných surovin. Nejedná se o území poddolované. V území nejsou evidované 
zásoby nerostných surovin. 

Nejedná se o území ohrožené sesuvy půdy. Z hlediska pozorovaných intenzit 
zemětřesení se jedná o oblast s nižšími makroseizmickými intenzitami. 

 
Území leží v oblasti tvořené převážně žulovými horninami (syenit, 

syenodiorit) patřícími do skupiny neutrálních hlubinných hornin vyvřelých. 
V menší míře jsou zastoupeny horniny žilných žul.  

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

29 

C.II.6. Fauna  a flóra 
  

Bioregion je charakteristický ochuzenou faunou hercynské zkulturnělé krajiny 
s mozaikou polí, lesů a luk. V říčních údolích jsou patrná torza teplomilného 
prvku. Významné druhy - Savci: ježek západní (Erinaceus europaeus). Ptáci: 
tetřívek obecný (Tetrao tetrix), sýc rousný (Aegolius funereus), ořešník 
kropenatý (Nucifraga caryocatactes), čečetka zimní (Carduelis flammea). 
Obojživelníci: mlok skvrnitý (Salamandra salamandra).  
 

Při průzkumu okolí bývalé zemědělské farmy v Božejovicích nebyl 
zjištěn výskyt zástupců druhů zařazených mezi ohrožené druhy.  

 

Druhová skladba živočišného světa závisí sice na klimatu, ale velmi silně je 
ovlivněna složením rostlinných společenstev. Mezi nejvíce rozšířená 
společenstva v blízkosti stavby byla při průzkumu území zjištěna tato: 
 
Mezofilní bylinné lemy 

Suchá a výslunná místa (podél lesů, meze, neobhospodařované louky a 
pastviny). 

Dominantní je řepík lékařský (Agrimonia eupatoria), třtina rákosovitá 
(Calamagrostis arundinacea), lipnice hajní (Poa nemoralis), šalvěj přeslenitá 
(Salvia verticillata), vikev lesní (Vicia sylvatica), jetel prostřední (Trifolium 
medium), ostružiník (Rubus). Zvýšenou údržbou a kosením jsou tato 
společenstva ohrožena. Dochází k druhovému ochuzení přirozených druhů a 
zvýšení zastoupení kulturních hospodářských druhů. 

 
Acidofilní trávníky 

 Vyskytují se převážně na mělkých, živinami chudých půdách, v místech 
podél lesních okrajů, kolem skalních výchozů, na mezích nebo podél cest.  
Nahrazují původní acidofilní doubravy nebo acidofilní bučiny.  Svojí malou 
produktivností jsou trávníky řazeny do chudých pastvin. Zarůstáním zejména 
náletovými dřevinami dochází k likvidaci tohoto druhu společenstva. 

V druhové skladbě se uplatňují především rostlinné druhy na suchých a 
na živiny chudých půdách. Dominantní zastoupení mají kostřava ovčí ( Festuca 
ovina), psinečky (Agrostis capillaris a A. vinealis), zvonek okrouhlolistý 
(Campanula rotundifolia), rožec rolní (Carastium arvense), svízel syřišťový 
(Galium verum), třezalka tečkovaná (Hypericum perforatum), smolnička 
obecná (Lychnis viscaria), jetel rolní (Trifolium atvense). 

 
Smilkové trávníky 

Kromě zapojených travinných porostů jsou v území zastoupeny také 
rozvolněné travinné porosty na svazích na převážně mělkých, živinami 
chudých půdách, které jsou ovlivňovány vodní erozí nebo periodickým 
vysycháním.  

 Svojí malou produktivitou patří k jednosečným loukám a chudým 
pastvinám. Tento typ společenstva je ohrožen náletovými dřevinami nebo 
snahou člověka o umělé zalesnění. Pravidelným kosením, nepravidelnou 
pastvou a hnojením je možné společenstva zachovat.  

Vegetace v druhové skladbě je zastoupena především smilkou tuhou 
(Nardus stricta), zvonkem okrouhlolistým (Campanula rotundifolia), ostřicí 
(Carex), kostřavou (Festuca), svízelem nízkým (Galium pumilum), violkou psí 
(Viola canina).  

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

30 

 
Bezkolencové louky 

Střídavě vlhké louky na oglejených půdách s kolísající hladinou podzemní 
vody. Z hlediska živin se jedná převážně o půdy chudší až středně bohaté.  

Přes svoji produkci jsou louky obhospodařovány extenzivně - zpravidla 
jsou sečeny jednou ročně.  Společenstvo je ohroženo odvodněním, zvýšenou 
hladinou dusíku v důsledku hnojení nebo atmosférického spadu. Louky jsou 
také ohroženy upouštěním od kosení a následným zarůstáním.  

Středně vysoké luční porosty jsou zastoupeny především bezkolencem 
(Molinia), který doplňují další druhy travin. V dominantní druhové skladbě jsou 
zastoupeny např. smilka tuhá (Nardus stricta), lipnice luční (Poa pratensis),  
mochna nátržník (Potentilla erecta), pryskyřník prudký (Ranunculus acris), 
krvavec toten (Sanguisorba officinalis). Hlavní druhy jsou doplněny podle 
stanoviště; mezi nejrozšířenějšími druhy jsou zastoupeny např. řebříček 
bertrám (Achillea ptarmica), psineček obecný (Agrostis capillaris), psárka luční 
(Alopecurus pratensis), ostřice (Carex), srha laločnatá (Dactylis glomerata), 
pcháč bahenní (Cirsium palustre), kostřava luční (Festuca pratensis), medyněk 
vlnatý (Holcus lanatus), hrachor luční (Lathyrus pratensis), bika mnohokvětá 
(Luzula multiflora), atd. 

 
 

Pcháčové louky 
Stanovištně jsou tyto louky zastoupeny v místech glejových půd, 

v údolích potoků a pramenišť. Hladina podzemní vody je na těchto místech 
trvale vysoká. Vegetace lučních porostů však nesnáší dlouhodobé zaplavení 
ani vysýchání.  

Svojí produktivitou umožňují pravidelné sečení jednou až dvakrát během 
roku. K ohrožení porostů dochází odvodňováním a opouštěním pozemků. 
Odvodňováním ploch dochází k omezování druhové skladby, při opouštění 
pozemků následuje zarůstání vysokými bylinami (mohou být nahrazeny 
tužebníkovými ladami) a dřevinami. 

Pravidelným kosením lze udržet na těchto loukách bohatou druhovou 
skladbu a odpovídající vodní režim.  

Druhová skladba je rozmanitá a závisí především na vlhkosti půdy, 
dostupnosti živin a také na pravidelnosti a četnosti sečení.  K dominantním 
druhům náleží pcháč zelinný (Cirsium oleraceum), pcháč bahenní (Cirsium 
palustre). Tyto druhy jsou doplňovány druhy např. ostřicemi (Carex), psárkou 
luční (Alopecurus pratensis), kostřavou luční (Festuca pratensis), metlicí 
trsnatou (Deschampsina cespitosa), lipnicí luční (Poa pratensis s.lat.), 
medyňkem vlnatým (Holcus lanatus), mochnou nátržníkem (Potentilla erecta), 
atd. 

 
 

Acidofilní a zakrslé doubravy 
Jde o chudé doubravy různého původu na silikátových podkladech, často 

podzolovaných, jejichž vodní režim je zcela závislý na dešťových srážkách. 
Dominantní dřevinou je dub zimní (Quercus petraea) a borovice lesní (Pinus 
sylvestris), v podúrovni jsou zastoupeny dřeviny: bříza bradavičnatá (Betula 
pendula), lípa velkolistá (Tilia platyphyllos), velice zřídka habr obecný 
(Carpinus betulus). Růstové možnosti jsou silně omezeny hlavně nedostatkem 
vlhkosti. Keřové patro je poměrně chudé, zastoupené především zmlazujícími 
se dřevinami, které postupně vrůstají mezi hlavní dřeviny, v mezipatře jsou 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

31 

dřeviny jeřábu ptačího (Sorbus aucuparia) a ptačího zobu (Ligustrum vulgare). 
V porostním plášti jsou keře trnky obecné (Prunus spinosa) a lísky obecné 
(Corylus avellana). V bylinném patru tvoří dominantu především kostřava ovčí 
(Festuca ovina), kterou doplňují černýš luční (Melampyrum pratense), rozrazil 
lékařský (Veronica officinalis), bika bělavá (Luzula pallescens), smolnička 
obecná (Viscaria vulgaris). Na mezotrofních lokalitách je zastoupena 
konvalinka vonná (Convallaria majalis) a ostružiník (Rubus). Na světlinách 
patří k dominantám třtina rákosovitá (Calamagrostis arundinacea), ostřice 
nízká (Carex humilis). Na vlhkostně příznivějších typech půd se rozmnožuje 
lipnice hajní (Poa nemoralis) a psineček tenký (Agrostis tenuis).  

V dnešní době je tento lesní typ většinou zachován v místech málo 
přístupných. Na přístupných stanovištích dominují dřeviny borovice lesní 
(Pinus sylvestris) podsazované smrkem ztepilým (Picea abies), které vytvářejí  
netvárné porosty.   

 
 
 

Květnaté bučiny 
Je to společenstvo dubobukového a bukového vegetačního stupně, 

rozšířené v nadmořské výšce 400 – 600 m na svazích se sklonem mezi 10° až 
35°, na hřebenech, plošinách a údolních dnech. V přirozené biocenóze 
převládá buk (Fagus silvatica), vtroušen je dub zimní (Quercus petraea), jedle 
bělokorá (Abies alba) - tyto dřeviny tvoří hlavní úroveň s příměsí listnáčů 
v podúrovni javoru mléče (Acer platanoides), javoru klenu (Acer 
pseudoplatanus), jasanu ztepilého (Fraxinus exelsior), lípy srdčité (Tilia 
cordata), lípy velkolisté (Tilia platyphylloa).  V keřovém patře roste kromě 
zmlazujících dřevin stromového patra také líska obecná (Corylus avellana).   
V bylinném patře převládají druhy náročnější na trvalou půdní i vzdušnou 
vlhkost (pokryvnost se pohybuje mezi 30 až 40%) s druhy mařinky vonné 
(Asperula odorata), biky hajní (Luzula nemorosa), šťavelu kyselého (Oxalis 
acetosella), ostřice prstnaté (Carex digitata), ostřice chlupaté (Carex pilosa), 
sasanky hajní (Anemone nemorosa), kostřavy (Festuca), bršlice kozí nohy 
(Aegopodium podagraria), papradky samice (Athyrium filix femina). 

V porostech hospodářských lesů jsou uplatňovány dřeviny smrku, 
borovice a modřínu, přirozené druhy dřevin tvoří ve druhové skladbě pouze 
málo zastoupenou příměs. Půda v těchto porostech trpí degradací, produkce 
dřevní hmoty je průměrná, dřeviny jsou napadány hnilobou a houbovými 
chorobami (Armillaria ostoyae, Onnia circinata). Poškozené porosty jsou labilní 
a snadno podléhají větru a námraze se sněhem. 

 
 
Acidofilní (bikové) bučiny 

Smíšená lesní společenstva na mírných i strmějších svazích na kyselých 
horninách s minerálně chudými půdami. Na minerálně bohatších horninách 
jsou zastoupeny acidofilní bučiny na exponovaných hřbetech a svazích 
ochuzených o živiny. Mineralizace opadu a koloběhu živin jsou pomalé. 
Acidofilní bučiny se vyskytují v nadmořských výškách 450 až 1200 m n.m. 
Vzhledem k poloze řešeného území (450 až 650 m n.m.)  náleží tento lesní 
typ k nejrozšířenějšímu lesnímu typu.  

Lesní porosty v přirozené druhové skladbě jsou zastoupeny bukem 
lesním (Fagus silvatica) a příměsí dalších listnáčů - javoru klenu (Acer 
pseudoplatanus), lípy srdčité (Tilia cordata), lípy velkolisté (Tilia platyphyllos), 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

32 

dubu zimního (Quercus petraea s. lat.) nebo jehličnanů – jedle bělokoré (Abies 
alba), smrku ztepilého (Picea abies).  

 V dřevinné skladbě hospodářských lesních porostů dominuje smrk 
ztepilý nebo borovice lesní s vtroušeným modřínem opadavým (Larix 
decidua). Dřeviny jsou málo stabilní a snadno podléhají větru a námraze a 
sněhu. Přirozené druhy dřevin tvoří ve skladbě lesních porostů pouze málo 
zastoupenou příměs. Keřové patro většinou chybí nebo má malou pokryvnost. 
Pokud je dřevinné patro vyvinuto, zmlazují se v něm dřeviny stromového 
patra. Bylinné patro je druhově chudé a pokryvností nepřesahuje polovinu 
plochy porostů, v některých případech bylinné patro úplně chybí. V bylinném 
patře převládají acidofilní druhy, např. bika hajní (Luzula luzuloides), borůvka 
(Vaccium myrtillus), rozrazil lékařský (Veronica officinalis), papratka samičí 
(Athyrium filix-femina). 

Stanoviště s přirozenou druhovou skladbou jsou ohrožena především 
převodem na jehličnaté kultury. 

 
 
Luhy olšin 

Je to společenstvo dubobukového a bukového vegetačního stupně. Jsou 
to typická společenstva doprovázející vodní toky nebo zaříznutá údolí, 
s vysokou hladinou spodní vody, která v některých případech vystupuje těsně 
pod povrch nebo úroveň povrchu dlouhodobě přeplavuje. Přirozenou skladbu 
třípatrových až čtyřpatrových porostů tvoří dominantní olše lepkavá (Alnus 
glutinosa) nebo jasan ztepilý (Fraxinus excelsior). V příměsích je zastoupen 
javor babyka (Acer campestre), javor klen (Acer pseufoplatanus), bříza 
bradavičnatá (Betula pendula), smrk ztepilý (Picea abies). Keřové patro je 
často husté a druhově bohaté, s převahou zmlazených dřevin a se 
zastoupením trnky obecné (Prunus spinosa), bezu chebdí (Sambucus ebulus), 
bezu černého (Sambucus nigra). V bylinném patře jsou zastoupeny druhy:  
bršlice kozí noha (Aegopodium podagraria) , metlice trsnatá (Deschampsia 
caespitosa), přeslička lesní (Equisetum silvaticum), tužebník jilmový 
(Filipendula ulmaria), svízel přítula (Galium aparine), bledule jarní (Leucojum 
vernum).  

Skladba vegetace odpovídá přirozené biocenóze. Změnou vodních 
poměrů melioracemi, úpravou vodních toků, nadměrným vysekáváním dřevin 
nebo mýcením je biocenóza ohrožována. Z hospodářských důvodů je 
v některých případech nahrazena přirozená druhová skladba především 
monokulturou smrku ztepilého. 
 
V zájmovém území stavby skladu hořlavých kapalin se žádné 
chráněné druhy nevyskytují.  
 

C.II.7. Ekosystémy  
 

V katastru Božejovice, kde se stavba nachází ani v širším okolí se 
nevyskytuje žádné chráněné území vyhlášené podle Zákona č. 
114/1992 Sb. (v platném znění). 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

33 

C.II.8. Krajina 
 

Osídlení bioregionu je prehistorické, zejména v nižších částech. Od doby 
příchodu Slovanů se osídlená krajina šířila i do vyšších poloh. Lesy zaujímají v 
současnosti necelou polovinu plochy, jsou však z větší části představovány 
lignikulturami smrku nebo borovice. Na odlesněných plochách byly pole i 
louky, které místně převažovaly. 

    
Krajinný ráz je v § 12 zákona č. 114/1992 Sb. v aktuálním znění o 

ochraně přírody a krajiny vyjádřen přírodními a kulturně historickými 
charakteristikami a jsou vyjmenovány rysy či hodnoty, které mají být 
chráněny před znehodnocením. Jsou to přírodní a estetické hodnoty, 
významné krajinné prvky (VKP), zvláště chráněná území (ZCHÚ), kulturní 
dominanty, harmonické měřítko a vztahy. Celkově je možno shrnout, že 
v krajinném rázu se promítne krajina, její přírodní bohatství, její obyvatelstvo, 
hmotný majetek a kulturní památky. 

Realizací záměru nedojde, vzhledem k faktu, že nebude vnější plášť 
budovy přestavován, k posunu v tomto hodnocení popř. k zásahu do 
harmonického měřítka krajiny. S ohledem na minimální změnu spojenou 
s přístavbou přístřešku a instalací venkovních nádrží bude změna krajinného 
rázu nevýznamná (změna venkovního vzhledu objektu bude z odstupu 
prakticky nepostřehnutelná).  
 

C.II.9. Obyvatelstvo 
 
V obci Božejovice žije dnes 170 trvale bydlících obyvatel (současný stav 

podle internetové stránky obce). 
 

C.II.10. Hmotný majetek, kulturní památky  
               

Obec Božejovice nemá v blízkosti staveniště stáje žádné kulturní ani 
historické památky.  
 
 
 
 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

34 

D. ÚDAJE O VLIVECH PROJEKTU NA 
VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich 
velikosti a významnosti 

 
D.I.1. Vlivy na ovzduší 
 

Provádění stavby – ovlivnění ovzduší spočívá především v přechodném 
zvýšení prašnosti při provádění zemních prací a zejména v pojezdu vozidel po 
komunikacích a s tím související víření prachu z vozovek. Tyto vlivy je možné 
eliminovat vhodnou organizací výstavby – zkrápění a úklid vozovek. Vzhledem 
k rozsahu stavebních prací a vzhledem k umístění staveniště na okraji obce 
budou tyto vlivy nevýznamné. 

 
Vlastní provoz – zde se na znečišťování ovzduší budou podílet emise 

těkavých organických látek – zejména etanolu, emise tepla (velmi omezeně) a 
prachu (při dopravě). 

 

D.I.2. Vlivy na vody 

 
Jak už je v předchozích kapitolách uvedeno jedná se o záměr realizovaný 
v území, které nepatří mezi zranitelné oblasti.  
Podzemní vody 
V zájmovém území a jeho nejbližším okolí nejsou žádné zdroje podzemních 
vod. Při řádném provedení hydroizolací objektu nedojde k negativnímu 
ovlivnění podzemních vod. 
 
Povrchové vody 
Dešťové vody ze střechy budovy a ze zpevněných ploch budou vsakovány na 
pozemku stavebníka. 
 
Odpadní vody 
Sklad hořlavých kapalin v objektu bývalé stáje pro dojnice na farmě Božejovice 
bude produkovat splaškové odpadní vody z hygienického zařízení. Splaškové 
vody budou svedeny do stávající splaškové jímky (odpadní vody 
zneškodňovány vývozem).  
 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

35 

D.I.3. Vlivy na faunu a flóru 
 

Posuzovaný záměr je situován dovnitř stávajícího objektu (s výjimkou 
venkovního stáčiště s přístřeškem a venkovních nádrží). Jeho realizace nebude 
mít žádný vliv na prvky ÚSES (územní systém ekologické stability) a nedojde 
k narušení ani jejich ochranných pásem (nejbližší prvek ÚSES je nadregionální 
biokoridor vymezený korytem řeky Lužnice vzdálený od Božejovic 9 km jižním 
směrem). 

Lokalita stavby nespadá pod žádný stupeň ochrany přírody a krajiny ve 
smyslu Zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění, 
tedy není součástí zvláště chráněných území ve smyslu citovaného zákona 
(národní park, chráněná krajinná oblast, národní přírodní rezervace, přírodní 
rezervace, národní přírodní památka, přírodní památka). 

S ohledem na výše uvedené lze vyloučit vliv předloženého záměru 
samostatně i ve spojení s jinými projekty na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti (systému NATURA 2000) stanovené příslušnými vládními nařízeními, 
neboť se v zájmové území záměru nenacházejí. 

Posuzovaná lokalita není součástí žádného přírodního parku a vlastní záměr 
se nedotýká žádného významného krajinného prvku. 

 

D.I.4. Vlivy na půdu 
 

Stavba nebude mít negativní vliv na půdu, pokud byly provedeny řádně 
izolace podlahy skladu hořlavých kapalin (původně stáj pro chov skotu). Při 
rekonstrukci je potřebné neporušenost izolací zkontrolovat. 

 

D.I.5. Hluk a vibrace 

 
Při stavebních činnostech 
 
H l u k 
V průběhu stavebních prací (hlavně zemních prací) lze krátkodobě očekávat 
zvýšené zatížení území hlukem ze stavebních strojů, zvláště při provádění 
zemních prací – výkop základů stavební jámy pro jímku. Tyto činnosti budou 
prováděny výhradně v denní době (od 06,00 hod do 22,00 hodin). Významnější 
zatížení území stavební činností neovlivní téměř vůbec hlučnost v  chráněných 
zónách obce, kromě dopravy stavebního materiálu - pokud povede přes obec - 
ovlivnění bude nevýznamné. Vzhledem k rozsahu stavby nebude tento zdroj 
hluku pro posuzované území významným negativním jevem (vzhledem k poloze 
staveniště zastavěnou část obce neovlivní vůbec).  
 
V i b r a c e 
Stavební stroje jsou velmi často zdrojem vibrací, kterým je vystavena 
především obsluha stroje a nejbližší okolí stroje, případně okolí dopravních tras. 
Vibrace z těchto zdrojů jsou utlumeny v podloží do vzdálenosti nejvýše několika 
metrů od místa jejich působení. V žádném případě nemůže dojít k ohrožení 
nejbližšího okolí staveniště. 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

36 

Rovněž některé ruční nářadí ve stavebnictví používané je zdrojem vibrací. 
Těmito vibracemi však nebude významněji ovlivněno blízké okolí, natož 
vzdálená chráněná zástavba. 
       
Při provozu skladu hořlavých kapalin 
 

Stávající hlukové poměry v posuzovaném území nejsou známé - nebylo 
provedeno žádné měření. Z prohlídky území určeného pro stavbu je možné 
usoudit, že ovlivnění území hlukem nebude významné. Zatížení území hlukem 
bude do 50 dB (v denní době) na hranici areálu. Ve skladu nebude osazeno 
žádné technologické zařízení a vzduchotechnika, které by zatěžovalo okolí 
objektu trvale nadměrným hlukem.  

Lze tedy říci, že hluk z provozu skladu hořlavých kapalin v Božejovicích 
pouze nevýznamně přispěje hlukové zátěži v území (provoz však bude tišší než 
původní provoz stáje), ne však nad hodnoty, které by se významně přiblížily 
hygienickým limitům. 

S provozem nutně souvisí i doprava, ale zatížení území obslužnou dopravou 
související s provozem nebude významné.  

 
 

D.I.6. Ostatní 
 

Provoz technologických zařízení může být zdrojem některých druhů záření. 
Kromě záření elektromagnetického, jehož zdrojem jsou veškerá 
elektrotechnická zařízení, nebudou provozována žádná technologická a 
vzduchotechnická zařízení, která by byla zdroji vysokofrekvenčního záření, 
ionizujícího nebo rentgenového záření. 

 

D.II. Rozsah vlivů stavby a činnosti vzhledem 
k zasaženému území a populaci 

 
Přestavbou stáje pro dojnice na farmě Božejovice na sklad hořlavých kapalin 
nedojde k významnému negativnímu ovlivnění životního prostředí v blízkém i 
vzdálenějším okolí objektu. 

 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech  
přesahujících státní  hranice 

 
Předkládaný záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní 
hranice. 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

37 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů 
 

Přestavbou stáje pro dojnice na farmě Božejovice na sklad hořlavých kapalin 
nedojde k významnému negativnímu ovlivnění životního prostředí v blízkém i 
vzdálenějším okolí objektu. Staveniště se nachází v území bez obytných 
objektů, jihovýchodně od obce Božejovice. Za významné preventivní opatření 
považuji dobré provedení stavebních úprav objektu. 
 
Z hlediska ochrany ovzduší 

• V prostoru staveniště a následně při provozu nebude prováděna likvidace 
odpadů spalováním v místě. 

• Bude realizována výsadba zeleně kolem hranic areálu. 
• Bude dbáno na omezování prašnosti z komunikací jejich úklidem 

případně kropením v době sucha.  
• Bude dodržována provozní kázeň a provozní řády. 

 
Z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod 

• Podlaha objektu skladu a destilace bude provedena s hydroizolací 
(případně bude opravena stávající hydroizolace v objektu). 

• Bude dodržována provozní kázeň a provozní řády. 
       
Z hlediska ochrany půdy 

• Odpady nebudou likvidovány zahrabáváním nebo ukládáním do terénních 
nerovností. 

 
Z hlediska ochrany přírody 

• V území se nevyskytují chráněné druhy živočichů a rostlin.  
• Bude pečováno o nově vysázenou zeleň v rámci ozelenění okolí objektu 

 
Z hlediska likvidace odpadů 

• Odpady budou shromažďovány utříděně podle druhů a dále s nimi bude 
nakládáno v souladu s platnou legislativou.  

• Nebude prováděno nezákonné nakládání s odpady na místě jejich 
spalováním nebo jejich ukládáním do země. 

 
Z hlediska chemických látek 

• Budou používány výhradně chemické látky a chemické směsi (dříve 
přípravky) schválené pro použití v ČR nebo EU. 

• Při nakládání s chemickými látkami a chemickými směsmi (přípravky), 
které vykazují nebezpečné vlastnosti, bude postupováno podle platné 
legislativy. 

 
Z hlediska hluku a vibrací 

• Bude dbáno na to, aby při provozu skladu hořlavých kapalin nebyly 
provozovány žádné zdroje hluku, které by nadměrně zatěžovaly okolí. 
Nutno dbát na technický stav zařízení, která by mohla hlukovou pohodu 
negativně ovlivňovat. Jedná se rovněž o dopravní prostředky zajišťující 
obsluhu skladu a manipulaci. 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

38 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a 
neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů 

 
Pro zpracování oznámení byl k dispozici projekt na přestavbu stáje pro 

dojnice na sklad hořlavých kapalin zpracovaný stavební a inženýrskou kanceláří 
Ing. Přemysl Pěknice, Okružní 385, 391 02 Sezimovo Ústí II. Investor současně 
poskytl dostupné mapové podklady a záměr předem projednal s místně 
příslušným městským úřadem (Jistebnice). 

Zpracovatel oznámení si sám nebo za pomoci investora a projektanta provedl 
potřebné průzkumy a rozbory a na místě stavby ověřil potřebné údaje. Na 
základě toho je možné konstatovat, že měl dostatečné podklady pro objektivní 
posouzení záměru. 

Záměr byl konzultován s místně příslušným stavebním úřadem – Městským 
úřadem Tábor, který vydal stanovisko ve vazbě na územní plán. Na základě 
těchto podkladů pak byl záměr investora korigován tak, aby byl přijatelný, a 
tento korigovaný záměr je v oznámení posouzen.  

 
 
 
 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

39 

 
 

E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ 
ZÁMĚRU 

 
Řešena je přestavba a změna užívání stáje pro dojnice na sklad hořlavých 

kapalin. Záměr bude realizován (s výjimkou záchytné jímky a přístřešku stáčiště) 
plně v rámci stávajícího objektu bez nároku na zábor zemědělské půdy. Záměr je 
zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě. Nulová varianta 
představuje využití objektu jako stáje pro dojnice pro který je povoleno jeho 
využití. 
 

Porovnání variant řešení: 
Kritéria podle zák. č. 100/2001 Sb. Aktivní 

varianta 
Nulová 

varianta 
Vlivy na ekosystémy   
Vliv na půdu   
Rozsah a zábor zemědělské půdy , způsob využití 
území 

0 0 

Znečištění půdy 0 0 
Topografie, stabilita, eroze 0 0 
Horninové prostředí a nerostné zdroje 0 0 
Hydrologické charakteristiky 0 0 
Chráněné části přírody 0 0 
Ukládání odpadů 0 0 
Vlivy na vodu   
Jakost povrchových a podzemních vod 0 0 
Charakter odvodnění oblasti 0 0 
Změny v hydrologických charakteristikách 0 0 
Vlivy na ovzduší   
Množství a koncentrace emisí a jejich vliv na okolí X X 
Jiné vlivy – pachy X X 
Vlivy na flóru a faunu   
Poškození a vyhubení druhů, biotopů 0 0 
Vlivy na ekosystémy 0 0 
Surovinové a energetické zdroje 0 0 
Vlivy na antropogenní systémy   
Budovy. architektonické a archeologické památky 0 0 
Kulturní hodnoty 0 0 
Geologické  a paleontologické nálezy 0 0 
Vlivy na strukturu a využití území   
Doprava X X 
Navazující stavby 0 0 
Infrastruktura 0 0 
Estetická kvalita území X X 
Rekreační využití území 0 0 
Ostatní vlivy   
Biologické vlivy 0 X 
Hluk a záření 0 0 
Ostatní vlivy 0 0 
Předpokládaný počet impaktů 4 

 
5 

X impakt předpokládán   
0 impakt nenalezen   

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

40 

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

F.1. Mapová a jiná dokumentace  
 
Božetice – fotomapa zájmové oblasti 
 
 

 
 
Další mapy byly prezentovány v textu 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

41 

 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele  
 

Veškeré pro posouzení potřebné informace jsou uvedeny v textu oznámení 
a není třeba je ničím doplňovat. S ohledem na skutečnost, že je 
k dispozici projekt pro stavební řízení, lze vyloučit, že při stavbě (rekonstrukci) 
budou realizovány podstatné změny, které by ovlivnily provedené posouzení. 
Pokud budou změny provedeny, budou to změny nevýznamné. Podklady, které 
měl posuzovatel k dispozici, považuji za dostatečné pro objektivní posouzení 
záměru.  

 
 

Při zpracování oznámení bylo použito těchto podkladů: 
 

• Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

• Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném zněním 
• Zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon v aktuálním znění. 
• Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v aktuálním znění 
• Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v aktuálním znění 
• Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v aktuálním znění 
• Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích 
• Zákon č.59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky. 
• Zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon.   
• Zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o 

integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, 
v aktuálním znění. 

• Nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním 
programu. 

• Prováděcí předpisy a vyhlášky k citovaným zákonům. 
• Atlas životního prostředí ČSFR. 
• Projekty vztahující se k posuzovanému záměru 
• Atlas podnebí ČSR, Praha 1958 
• Atlas životního prostředí a zdraví ČSFR, FVŽP Praha 1992 
• Statistická ročenka ŽP ČR, Praha 2002 
• Stav ŽP v oblastech působnosti územních odborů MŽP  
• Půdy ČR, Milan Tomášek, Praha 2000 
• Mapa chráněných území přírody 
• Chráněné krajinné oblasti ČR, Správa CHKO ČR, 1997 
• Biogeografické členění ČR, Martin Culek a kol., 1995. 
• Zpravodaj MŽP ČR. 
• Mapové podklady  

 
 
 
 
 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

42 

 

G. VŠEOBECNĚ  SROZUMITELNÉ  
SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO    
CHARAKTERU 

 
Oznamovatel:    

  RM Chemicals, spol. s r.o. 
  IČ: 26092336  

Jana Kubiše 128 
  390 00 Tábor                              

 
Místo stavby:  

Božejovice 124 
391 33 Jistebnice 
k.ú. Božejovice (608793) 

 
Název záměru:  Sklad hořlavých kapalin a Zařízení k recyklaci proplachů                  

z flexotiskových tiskáren 
 
 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
 
Původní stav  

 
Stáj K 166:    166 ks krav  x 1,2                 =  199,2 DJ 
   160 ks telat x 0,22                =    35,2 DJ 
   celkem                                       234,4 DJ 

 
Nově navržený stav    
 
Bývalá stáj pro dojnice – 718 m2 hlavní sklad hořlavých kapalin s maximální 
kapacitou 170 m3 skladovaných kapalin v kontejnerech a ostatních obalech na 
paletách, expediční pracoviště (výdejní stojan s váhou) 
 
Přebudované prostory (mléčnice, seník, přípravna): 
- sklad s nádržemi Bencalor (kapacita celkem 64 m3 ) 

- sklad DKP (skladování náhradích dílů, prázdných obalů,…) 
- dílna údržby  

- destilace (nakládání s etanolem v množství maximálně 2,5 tuny - zařízení 
k recyklaci lihových rozpouštědel na bázi destilace s roční kapacitou: 170 tun) 
- prostory administrativy a sociálního zázemí pro pracovníky 

 
Umístění záměru : 

Kraj:     Jihočeský CZ NUTS 3                CZ031                    
Okres:                      Tábor CZ NUTS 4                     CZ0317 
Obec:                   Jistebnice, obec Božejovice        ZÚJ 552534 
Katastrální území:     Božejovice                               608793 
Stavební úřad:              Jistebnice 
Obec s rozšíř. působností:    Tábor 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

43 

 
Charakter stavby: rekonstrukce stávajícího objektu 
 
Odvětví: chemický průmysl 
 
Rekonstrukce stáje a porodny pro dojnice na sklad hořlavin (lihová 
rozpouštědla a směsi). 

 
Objekt skladu (bývalá stáj dojnic) 

Jedná se o halový objekt obdélníkového tvaru se sedlovou střechou a 
dřevěným krovem, který kopírují podhledové SDK desky. Půdorysné rozměry 
haly jsou cca 77 x 23 m s přístavbami. Nosnou konstrukci tvoří betonové sloupy, 
obvodové stěny jsou vyzdívané. Konstrukce přístřešku stáčení a venkovních 
nádrží je ocelová, zastřešená ocelovými vazníky s plechovou střechou. 

Záměr řeší změnu užívání stavby (bývalý kravín K166 s bočními přístavbami) 
na sklad hořlavých kapalin s příslušným zázemím. Větší část objektu (stání 
skotu) bude podle projektu využívána ke skladování hořlavých kapalin (etanol, 
barvy a rozpouštědla) v kontejnerech (celková kapacita maximálně 170 m3) a ve 
skladovacích nádržích typu Bencalor. Prostory bývalé mléčnice a přípravy krmiva 
budou sloužit jako sociální zázemí pro pracovníky, kancelář, dílna údržby, 
shromaždiště odpadů a místnost pro recyklaci rozpouštědel. 

Recyklační místnost bude vybavena elektrickými destilačními přístroji 
pracujícími na principu vyčištění odpadních rozpouštědel jejich odpařením a 
následným zkapalněním v chladiči. Přístavba, která původně sloužila jako seník, 
bude využita jako sklad prázdných obalů a náhradních dílů.  

Podle projektu je rovněž počítáno s vybudováním zastřešeného stáčecího 
stanoviště hořlavých kapalin z autocisteren (včetně záchytné havarijní jímky). To 
bude umístěno v jihovýchodní části objektu pod ocelovým přístřeškem. 

Dále bude vybudováno venkovní otevřené úložiště nehořlavých kapalin 
(tenzidy), které budou tvořit 4 nadzemní nádrže – každá o objemu 12 m3 – 
umístěné ve vlastní havarijní jímce. 

 
Zpevněné plochy a komunikace 
Dopravní napojení zůstává beze změn.  
 
Závěr 

Rekonstrukcí objektu a změnou jeho používání nebude narušen krajinný ráz a 
nebude dotčena fauna ani flóra. Ochranná pásma povrchových vodních zdrojů, 
podzemních a nadzemních vedení zůstávají nedotčena. Stavbou nebude dotčen 
žádný z prvků ochrany přírody, poddolovaná území ani zdroje nerostných 
surovin. V zájmovém území stavby se nenacházejí žádné kulturní a historické 
objekty. 

Předkládaný záměr představuje zřízení skladu hořlavých kapalin a zařízení 
k recyklaci lihových rozpouštědel a nelze a není ani potřebné kumulovat jej 
s jinými záměry. Navrhovaná varianta stavby je pak z důvodu optimálnosti 
řešení a z hlediska ekologie a jednoduchosti předkládána k posouzení jako 
jediná. 

Vzhledem k charakteru záměru a lokalizaci stavby nebyly shledány závažné 
vlivy na životní prostředí a obyvatele, které by vznikly v důsledku stavby a 
následného provozu zařízení. 

 
 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

44 

 
 

Stavbu „Sklad hořlavých kapalin Božejovice“ v 
posouzeném rozsahu je možno doporučit k realizaci bez 
významnějších rizik pro životní prostředí. 
 
 
 
 

H. PŘÍLOHY 
 

• Sdělení MÚ Tábor k záměru z hlediska územního plánování 
• Stanovisko správce povodí k záměru 
• Závazné stanovisko krajské hygienické správy k záměru 
• Stanovisko oblastního inspektorátu práce k projektu 
• Závazné stanovisko ZHS 
• Závazné stanovisko MÚ Tábor jako příslušného vodoprávního úřadu 
• Souhlas KÚ k provozování zařízení k využívání odpadů (R2) 
• Půdorysné schéma objektu 

 
 
 
 
 
 
 
 

I. ÚDAJE O ZPRACOVATELI 
OZNÁMENÍ 

 
   

Oznámení vypracoval:  Ing. Zdeněk Oplt, tel. 602 264 609, e-mail:zdenek.oplt@sita.cz 
 
    SITA CZ a.s. 
    ŠPANĚLSKÁ 10/1073 
    120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
    IČ: 25638955 
 
     Divize STŘED - adresa pro zasílání pošty: 

  Ke Kablu 289 
  100 37 PRAHA 10 

 
 
V Praze dne 28.5.2014 

 
 
 
 

http://www.SITA.CZ
mailto:e-mail:zdenek.oplt@sita.cz


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

45 

 

J. PŘÍLOHOVÁ ČÁST OZNÁMENÍ 
 
 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

46 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

47 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

48 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

49 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

50 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

51 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

52 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

53 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

54 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

55 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

56 

 

http://www.SITA.CZ


Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.                  Sklad hořlavých kapalin Božejovice 

                  SITA CZ a.s. ŠPANĚLSKÁ 10/1073, 120 00 PRAHA 2 – VINOHRADY, CZ 
WWW.SITA.CZ 

57 

 

http://www.SITA.CZ

